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VENDREDI 8 AVRIL – 9h30 

 
Lots 1 à 208 - VINS DIVERS 

(Val de Loire, Chablis, Bourgogne, Languedoc ...) 
BORDEAUX dont MEDOC, HAUT-MÉDOC, 

MOULIS et SAUTERNES 

  
1.   SANCERRE. Blanc. Domaine Fournier P&F. 2015. 6 bt.  

40 / 60 € 
 

2.   MONTLOUIS. Domaine Jacky Petibon. Moelleux. 1985. 1 Jéro (3L). 
CBO.  

40 / 60 € 
 

3.   CHINON. Jean Baudry. Vieilles Vignes. 1996. 12 bt.  
(niveaux aléatoires).  

30 / 40 € 
 

4.   CHINON. Jean Baudry. Vieilles Vignes. 1996. 18 bt.  
(niveaux aléatoires).  

40 / 60 € 
 

5.   Lot fins carbenets de Loire : 
- SAUMUR CHAMPIGNY. Domaine Filliatreau. Vieilles Vignes. 2006.  
4 bt. 
- BOURGEUIL. Domaine des Chesnaies. 1998. 1 bt. 
- CHINON. Couly Dutheil. Clos de l'Echo. 1989. 1 bt.  

80 / 120 € 
 

6.   Lot Magnums de Loire : 
- SAUMUR CHAMPIGNY. Domaine de la Martinière. 1995. 1 Mag. 
- SAINT NICOLAS DE BOURGUEIL. Joël Talluau. 1986. 1 Mag.  

20 / 30 € 
 

7.   SAUMUR CHAMPIGNY. Les Vignerons de Saumur. 1997. 1 Jéro 3 L.  
30 / 40 € 

 
8.   VAL DE LOIRE. Ampelidae. Pinot Noir. 2014. 6 bt.  

40 / 60 € 
 

9.   VAL DE LOIRE. Ampelidae. Pinot Noir. 2014. 6 bt.  
40 / 60 € 

 
10.   VAL DE LOIRE. Ampelidae. Le K. 2014. 12 bt.  

80 / 120 € 
 

11.   VAL DE LOIRE. Ampelidae. Le K. 2014. 12 bt.  
80 / 120 € 

 
12.   BEAUNE. Blanc. Domaine Cauvard. Clos de la Malardière. 2007. 2 bt.  

30 / 40 € 
 

13.   BOURGOGNE ALIGOTE. La Chablisienne. 2011. 13 bouteilles.  
80 / 120 € 

 
14.   BOURGOGNE ALIGOTE. Les Jardins de l'Evêchet. 2016. 5 bt.  

On y joint 1 bt de 2015.  
30 / 40 € 

 
15.   CHABLIS. 1er cru Beauroy. La Chablisienne. 1998. 1 bt. (bas goulot).  

15 / 20 € 
 

16.   CHABLIS. 1er cru. La Chablisienne. Grande Cuvée. 2010. 1 bt.  
15 / 20 € 

 

17.   CHABLIS. La Chablisienne. La Sereine. 2007. 1 Mag.  
15 / 20 € 

 
18.   CHABLIS. La Chablisienne. Le Finage. 2011. 4 bt.  

30 / 40 € 
 

19.   CHASSAGNE MONTRACHET. 1er cru Abbaye de Morgeot.  
Domaine René Fleurot. 1993. 1 Mag. (basse épaule suite coulure, on y 
joint sa CBO).  

10 / 15 € 
 

20.   LADOIX. Thibault de Planiol. 2007. 1 bt.  
10 / 15 € 

 
21.   MACON BUSSIERES. Domaine du Château de Pierreclos.  

Vieilles Vignes. 2017. 12 bt.  
100 / 150 € 

 
22.   MACON BUSSIERES. Domaine du Château de Pierreclos.  

Vieilles Vignes. 2017. 12 bt.  
100 / 150 € 

 
23.   MERCUREY. 1er cru En Sazeney. Blanc. Domaine Michel Juillot. 2015. 

 1 bt. (étiquette très abimée et illisible en grande partie, capsule 
incisée par l'expert).  

15 / 20 € 
 

24.   MEURSAULT. Domaine Pierre Laforest. Les Montespierres. 2006. 5 bt.  
60 / 80 € 

 
25.   MONTAGNY BLANC. 1er cru. Vignerons de Buxy. 2 bt.  

15 / 20 € 
 

26.   SAVIGNY LES BEAUNE. Blanc. Domaine Fougeray. Millésime inconnu.  
1 bt. (étiquette très abimée).  

15 / 20 € 
 

27.   BEAUNE. Albert Bichot. Hospices de Beaune. Clos des Avaux. 1959. 4 
bt. (import Italien, vidanges).  

20 / 30 € 
 

28.   BEAUNE. Domaine Michel Arcelain. 2004. 6 bt.  
40 / 60 € 

 
29.   BOURGOGNE GRAND ORDINAIRE. Lionel Dufour. 1999. 6 bt.  

30 / 40 € 
 

30.   COTE DE NUITS. Domaine de la Poulette. 1999. 1 bt. (mi goulot).  
10 / 15 € 

 
31.   HAUTES COTES DE BEAUNE. Rouge. Domaine Claude Nouveau. 2017. 

12 bt. 2 CT6.  
140 / 160 € 

 
32.   HAUTES COTES DE BEAUNE. Rouge. Domaine Claude Nouveau.  

Vieilles Vignes. 2017. 12 bt. 2 CT6.  
140 / 160 € 

 
33.   IRANCY. La Chablisienne. 2012. 4 bt.  

40 / 60 € 
 

34.   Lot Bourgogne rouges : 
- GEVREY CHAMBERTIN. Louis Max. Taste Vin. 1971. 1 bt. (bas goulot) 
- BOURGOGNE ROUGE. Pierre Olivier. Taste Vin. 1979. 2 bt.  

15 / 20 € 
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35.   Lot Bourgogne rouges : 
- GEVREY CHAMBERTIN. Ulysse Jaboulet. 1988. 1 bt. 
- GEVREY CHAMBERTIN. Paul Pidault. 1990. 1 bt. 
- NUITS SAINT GEORGES. Mommossin. 1988. 1 bt. 
- PERNAND VERGELESSES. 1er cru Les Fichots. Domaine et millésime 
inconnus. 1 bt. 
- MERCUREY. Rouge. Château de Santenay. 2007. 1 bt. 
- MERCUREY. Rouge. Les Plantes du Duc Philippe. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

36.   Lot Bourgogne rouges : 
- VOSNE ROMANEE. Louis Jadot. 1985. 1 bt. (bas goulot). 
- VOLNAY. 1er cru Clos des Chênes. Bouchard P&F. 2010. 1 bt. 
- VOSNE ROMANEE. Pierre Laforest. 1984. 1 bt. (bas goulot). 
- POMMARD. Pierre Laforest. 1979. 1 bt. (bas goulot). 
- VOLNAY. Michel Ollivier. 1982. 1 bt. (bas goulot). 
- HAUTE COTE DE BEAUNE. L'Eglise et fils. 1990. 2 bt.  

60 / 80 € 
 

37.   Lot Cote de Nuits : 
- ALOXE CORTON. Rapet Père et Fils. 2006. 2 bt.  
- CHAMBOLLE MUSIGNY. Domaine Feletig. 1996. 2 bt.  
(étiquettes tachées). 
- CHAMBOLLE MUSIGNY. Domaine Lignier Michelot. 1999. 1 bt.  

80 / 120 € 
 

38.   Lot Côte de Nuits : 
- ECHEZEAUX. GC. Dupard Ainé. 1976. 1 bt. (bas goulot) 
- CHAMBOLLE MUSIGNY. Louis Affre. 1964. 1 bt. (haute épaule). 
- NUITS SAINT GEORGES. Louis Max. 1955. 1 bt. (basse épaule). 
- VOLNAY. Philippe Boillot. 2006. 1 bt.  
- BOURGOGNE ROUGE. Réserve de la Chèvre Noir. 1985.  

80 / 120 € 
 

39.   Lot Côte de Nuits Clos Labernadière : 
- NUITS SAINT GEORGES.  Clos Labernadière. 1987. 4 bt. (bas goulots, 
étiquettes sales et collerettes abimées). 
- VOSNE ROMANEE.  Clos Labernadière. 1977. 1 bt.  

60 / 80 € 
 

40.   Lot Crus du Beaujolais : 
- MOULIN A VENT. Benoit Lafont. 2010. 3 bt. 
- CHIROUBLES. Benoit Lafont. 2010. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

41.   Lot Lionel Dufour : 
- VOLNAY. 1er cru. 2001. 1 bt. 
- AUXEY DURESSES. 2000. 1 bt. 
- AUXEY DURESSES. 2001. 1 bt. 
- BOURGOGNE PASSETOUTGRAIN. 1999. 2 bt. 
- POUILLY FUISSE. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

42.   Lot Nuits Saint Georges 1er cru Pierre Laforest : 
- NUITS SAINT GEORGES. 1er cru Les Argilières. Pierre Laforest. 1982.  
3 bt. (haute épaule, basse épaule). 
- NUITS SAINT GEORGES. 1er cru Les Boudots. Pierre Laforest. 1986.  
2 bt. (hautes épaules).  

80 / 120 € 
 

43.   SAVIGNY LES BEAUNE. Manoir de la Bressandière. Cuvée de l'an 2000. 
1990. 4 bt.  

30 / 40 € 
 

44.   COTE DU RHONE. Blanc. E. Guigal. 2012. 5 bt. 2011. 1 bt.  
30 / 40 € 

 
45.   COTE DU RHONE. Maison Orcia. 2015. 12 bt.  

60 / 80 € 
 

46.   COTE DU RHONE. Marquis du Moulin. 2017. 12 bt.  
40 / 60 € 

 
47.   COTE DU RHONE. Marquis du Moulin. 2017. 12 bt.  

40 / 60 € 
 

48.   COTEAUX DE L'ARDECHE. Domaine Chapoutier. Viognier. 2017. 5 bt.  
20 / 30 € 

 
49.   HERMITAGE. Caves de Saint Pierre. Tertre des Carmes. 1989. 1 bt.  

15 / 20 € 
 

50.   Lot : 
- CHATEAUNEUF DU PAPE. Club Domaines & Chateaux . 1999. 3 bt. 
- CHATEAUNEUF DU PAPE. Charles Brotte. 1992. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

51.   Lot Guigal : 
- CROZES HERMITAGE. Blanc. E. Guigal. 2012. 2 bt. 
- TAVEL. E. Guigal. 2006. 2 bt. 
- COTE DU RHONE.  Blanc. E. Guigal. 2011. 2 bt.  

30 / 40 € 
 

52.   LUBERON. Domaine de la Royère. 2015. 6 bt.  
40 / 60 € 

 
53.   BORDEAUX BLANC. Benoît Dubourg. Sauvignon Initio. 2016. 12 bt.  

40 / 60 € 
 

54.   BORDEAUX BLANC. Benoît Dubourg. Sauvignon Initio. 2016. 12bt  
40 / 60 € 

 
55.   BORDEAUX BLANC. Benoît Dubourg. Sauvignon. 2016. 24 bt.  

80 / 120 € 
 

56.   MEDOC. CB. Château Bessan Segur. 2013. 6 bt.  
40 / 60 € 

 
57.   MÉDOC. CB. Château Tour Saint Vincent. 2012. 12 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

58.   MÉDOC. CB. Château Tour Saint Vincent. 2012. 12 bt. CBO.  
80 / 120 € 

 
59.   MEDOC. Château Begadan. 2005. 6 bt.  

40 / 60 € 
 

60.   MEDOC. Héritage de Blaignan. 2012. 12 bt. CT12.  
80 / 120 € 

 
61.   MEDOC. Héritage de Blaignan. 2012. 12 bt. CT12.  

80 / 120 € 
 

62.   HAUT MEDOC. CB. Château Dasvin Bel Air. 2011. 12 bt. CBO.  
100 / 150 € 

 
63.   HAUT MEDOC. CB. Château Dasvin Bel Air. 2011. 12 bt. CBO.  

100 / 150 € 
 

64.   HAUT MEDOC. CB. Château Dasvin Bel Air. 2011. 12 bt. CBO.  
100 / 150 € 

 
65.   HAUT MEDOC. CB. Château Lacour Jacquet. 2011. 6 bt. CBO.  

50 / 70 € 
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66.   HAUT MEDOC. CB. Château Lacour Jacquet. 2012. 6 bt. CBO.  
50 / 70 € 

 
67.   HAUT MEDOC. CB. Château Maurac. 2011. 12 bt. CBO.  

120 / 140 € 
 

68.   HAUT MEDOC. Château Lanessan. 2013. 6 bt. CBO.  
80 / 120 € 

 
69.   HAUT MEDOC. Château Tanais Olivier. 2018. 12 bt. 2 CBO.  

80 / 120 € 
 

70.   HAUT MEDOC. Château Tanais Olivier. 2018. 6 Magnums.  
80 / 120 € 

 
71.   HAUT MEDOC. Château Tanais Olivier. 2019. 6 Magnums.  

80 / 120 € 
 

72.   HAUT-MÉDOC. CB. Château Maurac. 2011. 12 bt. CBO.  
80 / 120 € 

 
74.   PESSAC LEOGNAN. Château Gazin Rocquencourt. 2011. 6 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

75.   LALANDE DE POMEROL. Château l'Etoile de Viaud. 2018. 12 bt.  
80 / 120 € 

 
76.   LALANDE DE POMEROL. Château l'Etoile de Viaud. 2019. 12 bt.  

80 / 120 € 
 

77.   POMEROL. Château Haut Ferrand. 1976. 1 Mag. (bas goulot).  
15 / 20 € 

 
78.   Lot Saint Emilion Grand Cru : 

- SAINT EMILION. GC. Château Le Castelot. 2000. 1 bt. 
- SAINT EMILION. GC. Château Haut Sarpe. 1994. 1 bt. 
- SAINT EMILION. GC. Chateau Gaubert. 2000. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

79.   LUSSAC SAINT EMILION. Haut la Rulotte. 2015. 6 Mag.  
60 / 80 € 

 
80.   PUISSEGUIN SAINT ÉMILION. Château Bayens. 2013. 6 bt.  

40 / 60 € 
 

81.   PUISSEGUIN SAINT ÉMILION. Château Bayens. 2013. 6 bt.  
40 / 60 € 

 
82.   SAINT EMILION. Château Croix de Bertinat. Expression.  

12 demi-bouteilles 2015,12 demi-bouteilles 2016.  
80 / 120 € 

 
83.   SAINT EMILION. Château Croix de Bertinat. Expression. 2014.  

12 demi bouteilles.  
40 / 60 € 

 
84.   SAINT EMILION. Comte d'Artigue. 2014. 6 bt. CBO.  

50 / 70 € 
 

85.   SAINT EMILION. GC. Château Chevalier de Lescours. 2018. 12 bt.  
150 / 200 € 

 
86.   SAINT EMILION. GC. Château Gaubert. 2000. 3 bt.  

20 / 30 € 
 

87.   SAINT EMILION. GC. Château Mondorion. 2000. 1 bt.  
10 / 15 € 

 
88.   SAINT ÉMILION. Lestonnat. 2012. 6 bt.  

60 / 80 € 
 

89.   SAINT ESTEPHE. Château Faget. 2017. 6 bt. CBO.  
60 / 80 € 

 
90.   SAINT ESTEPHE. Château Haut Vignoble. 2013. 6 bt. 2 CBO de 3 bt.  

60 / 80 € 
 

91.   CADILLAC. Château Bertaut. Cuvée Prestige. 2009. 12 bt. CBO.  
80 / 120 € 

 
92.   CADILLAC. Château Bertaut. Cuvée Prestige. 2009. 12 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

93.   CADILLAC. Château Bertaut. Cuvée Prestige. 2009. 12 bt. CBO.  
80 / 120 € 

 
94.   COTES DE FRANCS. Château Haut Pélan. Cuvée prestige. 1994. 12 bt. 

CBO.  
80 / 120 € 

 
95.   COTES DE FRANCS. Château Haut Pélan. Cuvée prestige. 1994. 12 bt. 

CBO.  
80 / 120 € 

 
96.   BORDEAUX SUPERIEUR. Château Croix Mouton. 2015. 12 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

97.   BORDEAUX. Château Le Mayne. 2008. 12 bt.  
60 / 80 € 

 
98.   Lot :  

- MARGAUX. Cru Bourgeois. Château Tayac. 1994. 1 bt.  
- MONTAGNAGNE SAINT EMILION. Château Bonneau. 1990. 1 bt. 
- MEDOC. Cru Bourgeois. Château de Cirvac. 1995. 1 bt.  

15 / 20 € 
 

99.   PAUILLAC. Château Grand Puy Ducasse. Prélude à Grand Puy Ducasse. 
2012. 6 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

100.   PAUILLAC. Château Croizet-Bages. Alias. 2011. 12 bt. 2 CT6.  
120 / 140 € 

 
101.   PAUILLAC. Château Haut-Pauillac. 2013. 12 bt. 2 CBO de 6 bt.  

150 / 200 € 
 

102.   CORBIERES BOUTENAC. Domaine de Villemajou. Gérard Bertrand. 
2017. 6 bt.  

30 / 40 € 
 

103.   COSTIERES DE NIMES. Domaine Bech. 2010. 12 bt. CBO  
80 / 120 € 

 
104.   COSTIERES DE NIMES. Domaine Bech. 2010. 12 bt. CBO  

80 / 120 € 
 

105.   COSTIERES DE NIMES. Domaine Bech. 2010. 12 bt. CBO  
80 / 120 € 

 
106.   COTE DE PROVENCE. Rosé. Mapliers. 2018. 12 bt.  

40 / 60 € 
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107.   COTEAUX DE NARBONNE. Mas du Soleilla. Terre du Vent. 2012. 6 bt.  
40 / 60 € 

 
108.   COTEAUX DE NARBONNE. Mas du Soleilla. Terre du Vent. 2012. 6 bt.  

40 / 60 € 
 

109.   COTEAUX D'ENSERUNE. Rosé. Chapelle de Novillis. 2019. 12 bt.  
40 / 60 € 

 
110.   COTEAUX DU MARMANDAIS. Clos Cavenac. Grand Cros. 2004. 12 bt.  

80 / 120 € 
 

111.   COTEAUX DU MARMANDAIS. Clos Cavenac. Grand Cros. 2004. 12 bt.  
80 / 120 € 

 
112.   COTEAUX DU MARMANDAIS. Clos Cavenac. Grand Cros. 2007. 12 bt.  

80 / 120 € 
 

113.   COTEAUX DU MARMANDAIS. Clos Cavenac. Grand Cros. 2007. 12 bt.  
80 / 120 € 

 
114.   LANGUEDOC. Rosé. Gérard Bertrand. Joy. 1 Jéro 3 L.  

20 / 30 € 
 

115.   LANGUEDOC. Terra Meridia. 2018. 12 bt. CBO.  
60 / 80 € 

 
116.   LANGUEDOC. Terra Meridia. 2018. 12 bt. CBO.  

60 / 80 € 
 

117.   LANGUEDOC. Terra Meridia. 2018. 12 bt. CBO.  
60 / 80 € 

 
118.   ARGENTINE. MENDOZA. Bodega Poesia. Pasodoble. 2007. 12 bt. CBO.  

120 / 140 € 
 

119.   ARGENTINE. MENDOZA. Bodega Poesia. Pasodoble. 2007. 12 bt. CBO.  
120 / 140 € 

 
120.   ARGENTINE. MENDOZA. Bodega Poesia. Pasodoble. 2007. 12 bt. CBO.  

120 / 140 € 
 

121.   ESPAGNE. YECLA. Casa de las Especias. 2016. 12 bt. CBO.  
80 / 120 € 

 
122.   ESPAGNE. YECLA. Casa de las Especias. 2016. 12 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

123.   ITALIE. BARBARESCO. Produttori del Barbaresco. 1988. 1 bt.  
10 / 15 € 

 
124.   ITALIE. MALVASIA BIANCA. Puglia. Cantine San Gorgio. 2016. 12 bt.  

40 / 60 € 
 

125.   ITALIE. SAGRANTINO DI MONTEFALCO. Andanti. 1994. 12 bt.  
100 / 140 € 

 
126.   ITALIE. SAGRANTINO DI MONTEFALCO. Andanti. 1994. 6 bt.  

50 / 70 € 
 

127.   ITALIE. SICILE. Gergenti. Pinot Grigio. 2016. 12 bt.  
60 / 80 € 

 
128.   ITALIE. TOSCANA IGP ROSSO. Canonica a Cerreto. 2014. 12 bt.  

60 / 80 € 
 

129.   ITALIE. TOSCANA IGP ROSSO. Canonica a Cerreto. 2014. 6 bt.  
30 / 40 € 

 
130.   PORTUGAL. DOURO. Little Mafalda. Tinto 2016. 12 bt.  

80 / 120 € 
 

131.   PORTUGAL. Douro. Vinha do Tanque. Vinho Tinto. 2010. 12 bt.  
40 / 60 € 

 
132.   POTUGAL. DOURO. Castillo Mafalda. 2015. 12 bt. CBO.  

120 / 140 € 
 

133.   CAHORS. Château de Gautoul. Cuvée  Alain SENDERENS. 1992.  
1 bt. Etui d'origine.  

15 / 20 € 
 

134.   MEDOC. CB. Château Rolland de By. 2009. 6 bt. CBO.  
80 / 120 € 

 
135.   * MEDOC. CB. Château Les Ormes Sorbet. 1986. 5 bt. (hautes épaules, 

étiquettes tachées). on y joint 1 bt 1979 (haute épaule étiquette 
abimée).  

60 / 80 € 
 

136.   * Verticale Château La Cardonne : 
- MEDOC. CB. Château La Cardonne. 1979. 2 bt. 
- MEDOC. CB. Château La Cardonne. 1980. 2 bt. 
- MEDOC. CB. Château La Cardonne. 1984. 3 bt.  

60 / 80 € 
 

137.   * HAUT MEDOC. 3ème GCC de 1855. Château La lagune. 1990. 4 bt. 
(bas goulot, étiquettes sales). On y joint 1 bt 1986. (haute épaule, 
étiquette manquante et capsule incisée par l'expert).  

150 / 200 € 
 

138.   * HAUT MEDOC. 5ème GCC de 1855. Château Camensac. 1986. 4 bt. 
(bas goulots, étiquettes recollées par l'expert).  

40 / 60 € 
 

139.   * HAUT MEDOC. CB. Château Citran. 1985. 2 bt. (bas goulot, 
étiquettes manquantes, 1 capsule incisée par l'expert).  

20 / 30 € 
 

140.   * HAUT MEDOC. CB. Château Citran. 1992. 6 bt.  
80 / 120 € 

 
141.   * HAUT MEDOC. CB. Château Lamothe Bergeron. 1989. 1 Mag. (haute 

épaule, étiquette sale).  
20 / 30 € 

 
142.   * Lot Château La Tour Carnet : 

- HAUT MEDOC. 4ème GCC de 1855. Château La Tour Carnet. 1976.  
1 bt.  
- HAUT MEDOC. 4ème GCC de 1855. Château La Tour Carnet. 1982.  
1 bt.  
- HAUT MEDOC. 4ème GCC de 1855. Château La Tour Carnet. 1988.  
1 bt.  
- HAUT MEDOC. 4ème GCC de 1855. Château La Tour Carnet. 1993.  
1 bt.  

60 / 80 € 
 

143.   * Lot Haut Medoc : 
- HAUT MEDOC. 5ème GCC de 1855. Château Belgrave 1982. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette sale). 
- HAUT MEDOC. CB. Château Coufran. 1991. 1 bt. (bas goulot). 
 Pour le Match du dimanche soir. 
- HAUT MEDOC. CB. Château Reysson. 1989. 1 bt. (bas goulot).  

40 / 60 € 
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144.   * Lot HAUT MEDOC. CB. Château d'Agassac : 
- 1990. 1 bt. (bas goulot, étiquette abimée) 
- 1994. 1 bt. (bas goulot, étiquette abimée)  

30 / 40 € 
 

145.   * Verticale Château Malescasse : 
- HAUT MEDOC. CB. Château Malescasse. 1985. 1 bt.  
(haute épaule étiquette abimée). 
- HAUT MEDOC. CB. Château Malescasse. 1986. 1 bt.  
(bas goulot étiquette abimée).  

15 / 20 € 
 

146.   HAUT MEDOC. 4ème GCC de 1855. Château La Tour Carnet. 2005.  
1 Mag.  (bas goulot, étiquette légèrement abimée, délicieux avec un 
Magrez de canard).  

40 / 60 € 
 

147.   HAUT MEDOC. 5ème GCC de 1855. Château Belgrave. 2008. 6 bt. CBO.  
80 / 120 € 

 
148.   HAUT MEDOC. CB. Château Charmail. 2003. 2 bt.  

30 / 40 € 
 

149.   HAUT MEDOC. CB. Château Dasvin Bel Air. 2011. 12 bt. CBO.  
120 / 140 € 

 
150.   HAUT MEDOC. CB. Château Lamarque. 1998. 6 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

151.   HAUT MEDOC. CB. Château Lamarque. 2002. 6 bt. (2 bas goulots).  
80 / 120 € 

 
152.   HAUT MEDOC. CB. Château Meyre. 1990. 1 Mag. (bas goulot).  

Vente aux profits d'une association caritative.  
20 / 30 € 

 
153.   HAUT MEDOC. CBE. Château Malescasse. 1982. 1 bt.  

(haute épaule, étiquette tachée et déchirée).  
15 / 20 € 

 
154.   HAUT MEDOC. Château Belle Vue. 1999. 12 bt. CBO.  

100 / 150 € 
 

155.   HAUT MEDOC. Château Belle Vue. 1999. 12 bt. CBO.  
100 / 150 € 

 
156.   HAUT MEDOC. Château Belle Vue. 1999. 12 bt. CBO.  

100 / 150 € 
 

157.   HAUT MEDOC. Château Belle Vue. 1999. 12 bt. CBO.  
100 / 150 € 

 
158.   HAUT MEDOC. Château Sociando Mallet. 2001. 1 Mag.  

30 / 40 € 
 

159.   HAUT MEDOC. Château Sociando Mallet. 2018. 12 bt. CBO.  
150 / 200 € 

 
160.   HAUT MEDOC. Château Sociando Mallet. VERTICALE : 

- 1998. 1 bt. (bas goulot étiquette tachée) 
- 1999. 1 bt. (bas goulot étiquette tachée) 
- 2001. 1 bt.  
- 2007. 1 bt.  

80 / 120 € 
 

161.   HAUT MEDOC. Château Tanais Olivier. 2018. 12 bt. 2 CBO.  
80 / 120 € 

 

162.   MEDOC. CB. Château les Tuileries. Cuvée Prestige. 1996. 6 bt. CBO  
60 / 80 € 

 
163.   MEDOC. Château Potensac. 1995. 1 bt. (étiquette légèrement tachée).  

10 / 15 € 
 

164.   MEDOC. Château Potensac. Chapelle de Potensac. 2002. 4 bt.  
(mi goulot).  

40 / 60 € 
 

165.   MOULIS EN MEDOC. Château Chasse Spleen. 1982. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée et déchirée en partie).  

30 / 40 € 
 

166.   Lot :  
- MOULIS. Château Brillette. 1989. 1 bt.  
- CAHORS. Château Lagrezette. 2003. 1 bt.  

15 / 20 € 
 

167.   MOULIS EN MEDOC. Chasse Spleen. 1989. 1 bt.  
(mi goulot, étiquette tachée).  

30 / 40 € 
 

168.   MOULIS EN MEDOC. Château Poujeaux. 2009. 3 bt.  
60 / 80 € 

 
169.   MOULIS EN MEDOC. Château Chasse Spleen. 2005. 5 bt.  

120 / 150 € 
 

170.   MOULIS EN MEDOC. Château Chasse Spleen. 2017. 12 bt. CBO.  
250 / 300 € 

 
171.   MOULIS EN MEDOC. Château Chasse Spleen. 2012. 6 bt. CBO.  

140 / 180 € 
 

172.   MOULIS EN MEDOC. Château Maucaillou. 2011. 6 bt. CBO.  
80 / 120 € 

 
173.   MOULIS EN MEDOC. Château Maucaillou. 2014. 6 bt. CBO.  

100 / 140 € 
 

174.   MOULIS EN MEDOC. Château Chasse Spleen. 2011. 6 bt. CBO.  
140 / 180 € 

 
175.   * Lot Listrac et Moulis en Médoc:  

- MOULIS EN MEDOC. CB. Château Poujeau. 1995. 1 bt. 
- MOULIS EN MEDOC. CB. Château Anthonic. 1989. 1 bt.  
- LISTRAC MEDOC. CB. Château Haut Lestage. 1989. 1 bt. 
- LISTRAC MEDOC. CB. Château Fourcas Hausten. 1985. 1 bt. 
- LISTRAC MEDOC. CB. Château Croix de Laborde. 1989. 1 bt.  

60 / 80 € 
 

176.   MOULIS EN MEDOC. Château Poujeaux. 1982. 4 bt.  
(étiquettes recollées par les experts Manhattan, bas goulots).  

80 / 120 € 
 

177.   MOULIS EN MEDOC. Château Maucaillou. 2011. 6 bt. CBO.  
80 / 120 € 

 
178.   MOULIS EN MEDOC. Château Chasse Spleen. 1981. 6 bt.  

(bas goulots, 1 haute épaule, étiquettes légèrement tachées).   
Vente aux profits d'une association caritative.  

150 / 200 € 
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179.   MOULIS EN MEDOC. Château Chasse Spleen. 1981. 3 bt.  
(bas goulots, 1 haute épaule, étiquettes légèrement tachées).  Vente 
aux profits d'une association caritative.  

80 / 120 € 
 

180.   Lot MEDOC : 
- HAUT MEDOC. Château Fournas Bernadotte. 1 bt. 1995. 
- MOULIS. Château Brillette. 1 bt. 1992.  

15 / 20 € 
 

181.   * BARSAC. 1er GCC. Château Climens. 1942. 1 bt.  
(haute épaule, étiquette fanée).  

200 / 300 € 
 

182.   BARSAC. Deleprié Frères. 1952. 1 bt.  
(haute épaule, étiquette tachée en partie).  

30 / 40 € 
 

183.   HAUT BARSAC SAUTERNES. Château Roumieu. 1967. 2 bt.  
(hautes épaules, étiquettes tachées).  

15 / 20 € 
 

184.   Lot grands Sauternes : 
- SAUTERNES. 1er CC. Château Sigalas Rabaud. 1995. 3 bt.  
- SAUTERNES. 1er CC. Château La Tour Blanche. 1998. 1 bt. 
- SAUTERNES. Château Prost. 1989. 1 bt. Vroumvroum  

80 / 120 € 
 

185.   SAUTERNES. 1er CC. Château Rabaud Promis. 1969. 1 bt.  
(mi épaule, étiquette légèrement fanée et quelques accros).  

30 / 40 € 
 

186.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1950. 1 bt.  
(légère trace de coulure, haute épaule, étiquette fanée et déchirée en 
partie).  

600 / 700 € 
 

187.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1976. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée, trace de coulure ancienne, couleur très 
belle).  

300 / 400 € 
 

188.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1976. 1 bt.  
(haute épaule, étiquette légèrement tachée, recollée par l'expert).  

300 / 400 € 
 

189.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1976. 1 bt.  
(haute épaule, trace de coulure ancienne, étiquette tachée, papier de 
soie et emballage d'origine)  

300 / 350 € 
 

190.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1976. 1 bt.  
(haute épaule, trace de coulure, capsule découvrant une coulure, 
papier de soie et emballage d'origine).  

300 / 350 € 
 

191.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1976. 1 bt. 
 (mi-épaule, trace de coulure, étiquette légèrement tachée, papier de 
soie et emballage d'origine).  

250 / 300 € 
 

192.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1976. 2 bt. (hautes épaules, 
trace de coulure sur 1bt,  papier de soie et emballage d'origine).  

600 / 800 € 
 

193.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1985. 1 bt.  
(haute épaule, étiquette très fanée).  

200 / 250 € 
 

194.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1985. 1 bt.  
(haute épaule, étiquette très légèrement fanée).  

200 / 250 € 
 

195.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1986. 1 bt.  
(haute épaule).  

200 / 250 € 
 

196.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1987. 1 bt.  
(étiquette légèrement tachée).  

150 / 200 € 
 

197.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1995. 1 bt.  
180 / 220 € 

 
198.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1999. 1 bt. (bas goulot).  

200 / 250 € 
 

199.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 1999. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette très légèrement tachée).  

200 / 250 € 
 

200.   SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 2002. 1 bt. (bas goulot).  
180 / 220 € 

 
201.   SAUTERNES. 1er GCC. Château Climens. 2000. 1 bt.  

(bas goulot, étiquette légèrement fanée).  
20 / 30 € 

 
202.   SAUTERNES. 2ème GCC. Château Filhot. 1990. 1 bt.  

(bas goulot, étiquette tachée et légèrement déchirée).  
20 / 30 € 

 
203.   SAUTERNES. Château Gilette. Crème de tête. 1937. 1 bt.  

(bas goulot, étiquette légèrement fanée, deux accros sur l'étiquette, 
magnifique).  

500 / 600 € 
 

204.   SAUTERNES. Château La Garenne. 1983. 1 bt. (haute épaule).  
15 / 20 € 

 
205.   SAUTERNES. Château Lafon. 2002. 7 bt.  

40 / 60 € 
 

206.   SAUTERNES. Château Suduiraut. 1975. 1  bt.  
(haute épaule, étiquette très tachée).  

60 / 80 € 
 

207.   SAUTERNES. Domaine Raymond Louis. 1986. 6 bt.  
80 / 120 € 

 
208.   SAUTERNES. GCC. Château Doisy Vedrines. 1948. 2 bt.  

(hautes épaules, 1 étiquette tachées, l'autre légèrement déchirée).  
200 / 250 € 
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VENDREDI 8 AVRIL – 14h 

VINS DE BORDEAUX – SAINT ESTÈPHE 
Lots 210 à 239 

  
210.   * Lot Château Meyney : 

- SAINT ESTEPHE. CB. Château Meyney. 1985. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée). 
- SAINT ESTEPHE. CB. Château Meyney. 1989. 2 bt.  
(bas goulots, étiquettes tachées).  

30 / 40 € 
 

211.   * Lot Château Montrose : 
- SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Montrose. 1983. 1 bt. 
(haute épaule, étiquette abimée). 
- SAINT ESTEPHE. Château Montrose. La Dame de Montrose. 1992.  
1 bt. (mi goulot).  

60 / 80 € 
 

212.   * Lot Saint Estèphe : 
- SAINT ESTEPHE. 5ème GCC de 1855. Château Cos Labory. 1989. 1 bt. 
(étiquette très abimée). 
- SAINT ESTEPHE. Château les Ormes de Pez. 1995. 1 bt. 
- SAINT ESTEPHE. CB. Château Les Hauts de Pez. 1993. 1 bt.  
(mi goulot).  

40 / 60 € 
 

213.   * SAINT ESTEPHE. 3ème GCC de 1855. Château Calon Segur. 1985. 
 2 bt. (hautes épaules, une étiquette très abimée, 1 étiquette tachée).  

140 / 160 € 
 

214.   * Verticale Château Calon Segur : 
- SAINT ESTEPHE. 3ème GCC de 1855. Château Calon Segur. 1985. 1 bt. 
(bas goulot, étiquette très abimée et partiellement illisible) 
- SAINT ESTEPHE. 3ème GCC de 1855. Château Calon Segur. 1986. 1 bt. 
(mi épaule, étiquette abimée). 
- SAINT ESTEPHE. 3ème GCC de 1855. Château Calon Segur. 1988. 1 bt.  

180 / 220 € 
 

215.   * Verticale Château Cos D'Estournel : 
- SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Cos D'Estournel. 1983.  
1 bt. (bas goulot, étiquette tachée déchirée). 
- SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Cos D'Estournel. 1985.  
1 bt. (bas goulot, étiquette tachée déchirée). 
- SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Cos D'Estournel. 1987.  
1 bt. (bas goulot, étiquette tachée déchirée). 
- SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Cos D'Estournel. 1993.  
1 bt. (mi goulot).  

250 / 300 € 
 

216.   SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Montrose. 1976. 1 bt. 
(haute épaule, étiquette recollée par l'expert).  
Vente aux profits d'une association caritative.  

60 / 80 € 
 

217.   SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Montrose. 1979. 1 bt. 
(mi épaule, étiquette tachée et déchirée en partie).  

40 / 60 € 
 

218.   SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Montrose. 1979. 3 bt.  
(2 mi épaules, 1 haute épaule, étiquettes tachées, 1 plissée et déchirée 
en partie).  

120 / 140 € 
 

219.   SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Montrose. 1979. 6 bt. 
 (3 mi épaules, 3 hautes épaules, étiquettes partiellement tachées). On 
y joint sa CBO de 12 bt.  

250 / 300 € 
 

220.   SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Montrose. 1979. 6 bt.  
(4 hautes-épaules, 2 mi-épaules, étiquettes tachées et légèrement 
abimées). On y joint sa CBO de 12 bt.  

250 / 300 € 
 

221.   SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Montrose. 1996. 1 bt.  
80 / 120 € 

 
222.   SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Montrose. 1996. 1bt.  

80 / 120 € 
 

223.   SAINT ESTEPHE. 2ème GCC de 1855. Château Montrose. 1996. 2 bt.  
150 / 200 € 

 
224.   SAINT ESTEPHE. 3ème GCC de 1855. Château Calon Segur. 1977. 1 bt. 

(mi épaule)  
30 / 40 € 

 
225.   SAINT ESTEPHE. 3ème GCC de 1855. Château Calon Ségur. 1977. 6 bt. 

On y joint sa CBO de 12 bt. (hautes épaules, 1 capsule légèrement 
déchirée, 1 étiquette en partie déchirée, étiquettes légèrement 
tachées).  

250 / 300 € 
 

226.   SAINT ESTEPHE. 3ème GCC de 1855. Château Calon Segur. 1988. 12 bt. 
CBO.  

600 / 700 € 
 

227.   SAINT ESTEPHE. 3ème GCC de 1855. Château Calon Ségur. 1989. 1 bt. 
(bas goulot, étiquette très abimée).  

40 / 60 € 
 

228.   SAINT ESTEPHE. 3ème GCC de 1855. Château Calon Ségur. 1995. 1 bt. 
(bas goulot)  

60 / 80 € 
 

229.   SAINT ESTEPHE. 3ème GCC de 1855. Château Calon Ségur. 2003. 6 bt. 
CBO.  

300 / 350 € 
 

230.   SAINT ESTEPHE. 3ème GCC de 1855. Château Calon Ségur. VERTICALE : 
- 1989. 1 bt. (haute épaule, étiquette tachée et déchirée). 
- 1990. 1 bt. (bas goulot, étiquette tachée et déchirée). 
- 1995. 1 bt. (mi goulot, étiquette très légèrement tachée).  

250 / 300 € 
 

231.   SAINT ESTEPHE. 3ème GCC. Château Calon Segur. 1993. 6 bt.  
(mi goulots, étiquettes abimées).  

150 / 200 € 
 

232.   SAINT ESTEPHE. 5ème GCC de 1855. Chateau  Cos Labory. 2000. 2 bt. 
(bas goulots, étiquettes tachées et légèrement déchirées).  

60 / 80 € 
 

233.   SAINT ESTEPHE. 5ème GCC de 1855. Château Cos Labory. 2000. 3 bt. 
(bas goulots, étiquettes tachées et infimes déchirures).  

80 / 120 € 
 

234.   SAINT ESTEPHE. Château Chambert-Marbuzet. 2009. 12 bt. CBO.  
140 / 160 € 

 
235.   SAINT ESTEPHE. Château Haut Marbuzet. 2005. 2 bt. (bas goulots).  

60 / 80 € 
 

236.   SAINT ESTEPHE. Château Haut Marbuzet. 2013. 6 bt. CBO.  
100 / 140 € 
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237.   SAINT ESTEPHE. Château Haut-Marbuzet. 1995. 2 bt.  
(bas goulots, étiquettes tachées et déchirées en partie).  

40 / 60 € 
 

238.   SAINT ESTEPHE. Château Haut-Marbuzet. 2002. 12 bt. CBO.  
300 / 350 € 

 
239.   SAINT ESTEPHE. Château Haut-Marbuzet. 2009. 12 bt. CBO.  

350 / 400 € 
 

VINS DE BORDEAUX – MARGAUX 
Lots 240 à 288 

240.   * Lot Château Brane Cantenac : 
- MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Brane Cantenac. 1977. 1 bt. 
(haute épaule). 
- MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Brane Cantenac. 1991. 1 bt. 
(étiquette recollée par l'expert).  

50 / 70 € 
 

241.   * Lot GCC de 1855 Margaux : 
- MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Kirwan. 1989. 1 bt.  
(bas goulot). 
- MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Prieuré Lichine. 1989. 1 bt. 
(haute épaule, étiquette très abimée). 
- MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Dauzac. 1989. 1 bt.  
(haute épaule, étiquette illisible). 
- MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Desmirail. 1989. 1 bt.  
(mi goulot, étiquette tachée et déchirée en partie). 
- MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Ferrière. 1985. 1 bt. 
 (mi épaule, étiquette tachée et partiellement déchirée). 
- MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Ferrière. 1993. 1 bt.  
(mi goulot, étiquette tachée).  

150 / 200 € 
 

242.   * Lot Margaux : 
- MARGAUX. CB. Château La Tour de Mons. 1991. 1 bt.  
(mi goulot, étiquette tachée). 
- MARGAUX. Château de Tressan. 1989. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée et déchirée en partie). 
- MARGAUX. Château Tayac La Roza. 1988. 1 bt.  
(étiquette tachée et déchirée).  

20 / 30 € 
 

243.   * MARGAUX. 1er GCC de 1855. Château Margaux. 1966. 2 bt.  
(1 haute épaule, étiquette fanée et presque illisible) (1 vidange 
étiquette fanée et capsule complètement oxydée).  

200 / 250 € 
 

244.   * MARGAUX. 1er GCC de 1855. Château Margaux. 1985. 1 bt.  
(haute épaule, étiquette manquante, capsule ouverte par l'expert pour 
contrôle).  

150 / 200 € 
 

245.   * MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Brane Cantenac. 1983. 6 bt. 
(5 bas goulots, 1 haute épaule).  

150 / 200 € 
 

246.   * MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Durfort Vivens. 1986. 5 bt. 
(bas goulots)  

120 / 160 € 
 

247.   * MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Durfort Vivens. 1986. 6 bt. 
(bas goulots).  

150 / 200 € 
 

248.   * MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Cantenac Brown. 1986.  
1 bt. (haute épaule, étiquette déchirée en partie).  

20 / 30 € 
 

249.   * MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Cantenac Brown. 1992.  
2 bt. (mi goulot).  

30 / 40 € 
 

250.   * MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château d'Issan. 1989. 1 bt.  
40 / 60 € 

 
251.   * MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château d'Issan. 1993. 3 bt.  

60 / 80 € 
 

252.   * MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Palmer. 1982. 1 bt.  
(haute épaule, quelques accros sur l'étiquette).  

200 / 250 € 
 

253.   * MARGAUX. 4ème GCC. Château Marquis de Terme. 1982. 4 bt. 
 (2 bas goulots, 2 hautes épaules, étiquettes très abimées).  

120 / 160 € 
 

254.   * MARGAUX. Château Margaux. Pavillon Rouge. 1974. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette abimée).  

40 / 60 € 
 

255.   Lot Château Marquis de Terme : 
- MARGAUX. 4ème GCC de 1855. Château Marquis de Terme. 2008.  
1 bt. 
- MARGAUX. 4ème GCC de 1855. Château Marquis de Terme. 2011.  
2 bt.  

60 / 80 € 
 

256.   MARGAUX. 1er GCC de 1855. Château Margaux. 1981. 1 bt.  
150 / 200 € 

 
257.   MARGAUX. 1er GCC de 1855. Château Margaux. 1981. 1 bt.  

(bas goulot, étiquette légèrement fanée).  
150 / 200 € 

 
258.   MARGAUX. 1er GCC de 1855. Château Margaux. 1981. 1 bt.  

(bas goulot, étiquette légèrement fanée).  
150 / 200 € 

 
259.   MARGAUX. 1er GCC de 1855. Château Margaux. 1981. 2 bt.  

(bas goulots, étiquettes légèrement fanées).  
300 / 400 € 

 
260.   MARGAUX. 1er GCC de 1855. Château Margaux. 1981. 2 bt.  

(hautes épaules, étiquettes légèrement fanées).  
300 / 400 € 

 
261.   MARGAUX. 1er GCC de 1855. Château Margaux. 1992. 1 bt.  

(étiquette très légèrement fanée).  
250 / 300 € 

 
262.   MARGAUX. 1er GCC de 1855. Château Margaux. 1998. 1 bt.  

(infimes accros sur l'étiquette)  
350 / 400 € 

 
263.   MARGAUX. Château Margaux. Pavillon Rouge. 1985. 1 bt.  

(étiquette tachée et déchirée en partie).  
80 / 100 € 

 
264.   MARGAUX. Château Margaux. Pavillon Rouge. 1993. 12 bt. CBO 

(pavillon supérieur abimé).  
800 / 1000 € 

 
265.   MARGAUX. Château Margaux. Pavillon Rouge. 2005. 1 Mag.  

200 / 300 € 
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266.   MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Brane Cantenac. 1981. 2 bt. 
(hautes épaules).  

80 / 120 € 
 

267.   MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Brane Cantenac. 1981. 3 bt. 
(2 hautes épaules, 1 mi épaule).  

120 / 140 € 
 

268.   MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Brane Cantenac. 1981. 3 bt. 
(hautes épaules, capsules légèrement abimées).  

120 / 140 € 
 

269.   MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Brane Cantenac. 1981. 6 bt. 
(4 hautes épaules, 2 mi épaules, on y joint sa CBO).  

250 / 300 € 
 

270.   MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Brane Cantenac. 1981. 6 bt. 
(5 hautes épaules, 1 mi épaule, on y joint sa CBO).  

250 / 300 € 
 

271.   MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Brane Cantenac. 1982. 1 bt. 
(mi épaule, étiquette légèrement tachée).  

60 / 80 € 
 

272.   MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Durffort Vivens. 1991. 1 bt. 
(bas goulot).  

20 / 30 € 
 

273.   MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Rauzan Gassies. 1988.  
(1 bas goulot, 1 mi goulot, étiquettes tachées, 1 étiquette légèrement 
fanée).  

40 / 60 € 
 

274.   MARGAUX. 2ème GCCC de 1855. Château Rauzan Gassies. 1982. 1 bt. 
(bas goulot, étiquette recollée par l'ancien propriétaire).  

40 / 60 € 
 

275.   MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Desmirail. 2000. 1 bt.  
20 / 30 € 

 
276.   MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Giscours. 2008. 6 bt. CBO.  

150 / 200 € 
 

277.   MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Giscours. 2008. 6 bt. CBO.  
150 / 200 € 

 
278.   MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Giscours. 2014. 3 bt.  

60 / 80 € 
 

279.   MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Kirwan. 1981. 1 bt.  
(haute épaule).  

20 / 30 € 
 

280.   MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Palmer. 1938. 1 bt.  
(haute épaule, magnifique).  

100 / 150 € 
 

281.   MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Palmer. 1989. 1 bt.  
180 / 220 € 

 
282.   MARGAUX. 4ème GCC de 1855. Château Prieuré Lichine. 1995. 1 bt. 

(bas goulot).  
20 / 30 € 

 
283.   MARGAUX. 4ème GCC de 1855. Château Prieuré Lichine. 1995. 1 bt. 

(bas goulot, étiquette tachée).  
20 / 30 € 

 

284.   MARGAUX. Château Labégorce Zédé. 2005. 1 bt.  
20 / 30 € 

 
285.   MARGAUX. Château Labégorce. 1995. 1 bt.  

15 / 20 € 
 

286.   MARGAUX. Château Lascombe. Chevalier de Lascombe. 2011. 5 bt.  
80 / 120 € 

 
287.   MARGAUX. Château Prieuré Lichine. Le Cloitre du Château Prieuré 

Lichine. 2010. 6 bt. CBO.  
100 / 150 € 

 
288.   MARGAUX. GC Exceptionnel. Château Labégorce. 1985. 1 bt.  

(mi épaule, étiquette très abimée).  
20 / 30 € 

 

VINS DE BORDEAUX – PAUILLAC 
Lots 289 à 368 

  
289.   * Ensemble Pauillac 5ème GCC de 1855 : 

- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Haut Batailley. 1985. 1 bt.  
(mi goulot, étiquette tachée). 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Haut Batailley. 1990. 1 bt.  
(mi goulot) 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Batailley. 1971. 1 bt.  
(haute épaule). 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Haut Bages Liberal. 1988.  
1 bt. (bas goulot, étiquette tachée). 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Moussas. 1989. 1 bt. 
(haute épaule, étiquette manquante).  

100 / 150 € 
 

290.   * Lot Grand Puy Pauillac : 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Grand Puy Lacoste. 1985.  
1 bt. (mi goulot, étiquette très abimée). 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Grand Puy Ducasse. 1982.  
1 bt. (haute épaule, étiquette abimée).  

80 / 120 € 
 

291.   * Lot Moulin des Carruades de Lafite Rothschild : 
- PAUILLAC. Château Lafite Rothschild. Moulin des Carruades. 1961.  
2 bt. (1 mi épaule, 1 haute épaule, étiquettes tachées). 
- PAUILLAC. Château Lafite Rothschild. Moulin des Carruades. 1979.  
2 bt. (1 bas goulot, 1 haute épaule).  

300 / 350 € 
 

292.   * Lot Pauillac GCC de 1855 famille Rothschlid : 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Mouton Baronne  
(Château d'Armailhac). 1983. 1 bt. (bas goulot). 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Mouton Baronne  
(Château d'Armailhac). 1988. 1 bt. (bas goulot). 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château d'Armailhac. 1989. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée). 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château d'Armailhac. 1990. 1 bt. 
 (bas goulot, étiquette tachée). 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Clerc Milon. 1987. 1 bt. 
(Haute épaule, étiquette recollée par l'expert).  

100 / 150 € 
 

293.   * PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Lafite Rothschild. 1983. 1 bt. 
(mi goulot, étiquette recollée par l'expert).  

200 / 250 € 
 

294.   * PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Lafite Rothschild. 1991. 2 bt.  
(1 magnifique, 1 étiquette tachée et partiellement illisible).  

600 / 700 € 
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295.   * PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Latour. 1979. 1 bt.  
(haute épaule, étiquette sale).  

200 / 250 € 
 

296.   * PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 1982.  
1 Magnum. (mi goulot, étiquette tachée et décollée en partie, 
quelques accros).  

1400 / 1600 € 
 

297.   * PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 1988. 1 bt. 
(bas goulot, étiquette très abimée, recollée par l'expert).  

300 / 350 € 
 

298.   * PAUILLAC. 2ème GCC de 1855. Château Pichon Comtesse de 
Lalande. 1987. 1 bt. (bas goulot, étiquette très abimée).  

60 / 80 € 
 

299.   * PAUILLAC. 2ème GCC de 1855. Château Pichon Longueville Baron. 
1982. 1 bt. (haute épaule, étiquette très abimée).  

140 / 160 € 
 

300.   * PAUILLAC. Château Lafite Rothschild. Carruades de Lafite. 1989.  
1 bt. (mi goulot, étiquette légèrement tachée).  

150 / 200 € 
 

301.   * PAUILLAC. Château Lafite Rothschild. Carruades de Lafite. 1991.  
1 bt. (bas goulot).  

100 / 150 € 
 

302.   * Verticale Château Croizet Bages : 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Croizet Bages. 1989. 1 bt. 
(bas goulot, étiquette légèrement déchirée et recollée par l'expert). 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Croizet Bages. 1988. 1 bt.  
(mi goulot, étiquette légèrement tachée).  

40 / 60 € 
 

303.   * Verticale Château Duhart Milon : 
- PAUILLAC. 4ème GCC de 1855. Château Duhart Milon. 1974. 1 bt. 
(haute épaule, étiquette abimée). 
- PAUILLAC. 4ème GCC de 1855. Château Duhart Milon. 1978. 1 bt. 
(haute épaule, étiquette tachée). 
- PAUILLAC. 4ème GCC de 1855. Château Duhart Milon. 1979. 2 bt. 
(hautes épaules, étiquette tachées).  

120 / 160 € 
 

304.   * Verticale Château Pedesclaux : 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Pedesclaux. 1985. 1 bt.  
(mi goulot, étiquette tachée et déchirée). 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Pedesclaux. 1986. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée et déchirée). 
  

20 / 30 € 
 

305.   Lot Rive Gauche: 
- PAUILLAC. Château Pichon Comtesse. Réserve de la Comtesse. 2000. 
1 bt. 
- HAUT MEDOC. Château Sociando Mallet. 2011. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

306.   PAUILAC. 1er GCC de 1855. Château Lafite Rothschild. 1958.  
1 Magnum. (haute épaule, étiquette légèrement abimée).  

300 / 400 € 
 

307.   PAUILAC. 1er GCC de 1855. Château Lafite Rothschild. 1965.  
1 Magnum. CBO N°613. (haute épaule, étiquette légèrement abimée).  

500 / 600 € 
 

308.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Lafite Rothschild. 1998. 1 bt. 
(étiquette très légèrement tachée).  

400 / 500 € 
 

309.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Lafite Rothschild. 1998. 1 bt. 
(infimes accros sur l'étiquette).  

400 / 500 € 
 

310.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Lafite Rothschild. 2002. 1 bt. 
(étiquette légèrement fanée).  

400 / 500 € 
 

311.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Lafite Rothschild. 2004. 1 bt.  
400 / 500 € 

 
312.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Lafite Rothschild. 2004. 1 bt.  

400 / 500 € 
 

313.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Latour. 1974. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée, capsule légèrement oxydée).  

200 / 250 € 
 

314.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Latour. 1974. 1 bt.  
(haute épaule, étiquette tachée, capsule légèrement oxydée).  

200 / 250 € 
 

315.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Latour. 1974. 2 bt.  
(bas goulots, étiquettes tachées, capsules oxydées).  

400 / 500 € 
 

316.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Latour. 1981. 1 bt.  
(haute-épaule, étiquette légèrement tachée). 
  

250 / 300 € 
 

317.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Latour. 1981. 1 bt.  
(haute-épaule, papier de soie d'origine, étiquette très légèrement 
tachée).  

250 / 300 € 
 

318.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Latour. 1981. 2 bt.  
(hautes épaules, 1 étiquette légèrement tachée, 1 étiquette dont le 
papier de soie d'origine est resté partiellement collé). 
  

500 / 600 € 
 

319.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Latour. 1981. 3 bt.  
(2 hautes épaules, 1 mi-épaule car coulure, voir photo. 1 étiquette très 
légèrement tachée, 2 étiquettes dont le papier de soie d'origine est 
partiellement resté collé). 
  

600 / 700 € 
 

320.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Latour. 1986. 1 bt. 
 (bas goulot, étiquette illisible en partie, papier de soie collé à 
l'étiquette).  

200 / 250 € 
 

321.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Latour. 2004. 6 bt. CBO.  
1800 / 2200 € 

 
322.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 1981. 1 bt. 

(haute épaule).  
250 / 300 € 

 
323.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 1981. 1 bt. 

(haute épaule, étiquette légèrement tachée).  
250 / 300 € 
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324.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 1981. 2 bt. 
(mi-goulots, étiquettes légèrement tachées).  

500 / 600 € 
 

325.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 1981. 3 bt. 
(1 bas-goulot, 1 haute épaule, 1 mi-épaule, étiquettes légèrement 
tachées).  

700 / 900 € 
 

326.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 1983. 1 bt. 
(haute épaule, étiquette tachée et déchirée en partie)  

300 / 350 € 
 

327.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 1985. 1 bt. 
(mi épaule, étiquette fanée, très abimée et recollée par l'expert).  

200 / 250 € 
 

328.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 1985. 1 bt. 
(mi épaule, étiquette tachée et déchirée en partie).  

250 / 300 € 
 

329.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 1988. 1 bt. 
(bas goulot).  

250 / 300 € 
 

330.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 1998. 1 bt. 
(étiquette recollée par l'expert, léger accident sur la capsule).  

250 / 300 € 
 

331.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 2001. 1 bt. 
(mi goulot, étiquette légèrement tachée).  

350 / 400 € 
 

332.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 2001. 1 bt. 
(mi goulot, étiquette très légèrement tachée).  

300 / 350 € 
 

333.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 2003. 1 bt. 
(étiquette légèrement fanée et recollée par l'ancien propriétaire).  

350 / 400 € 
 

334.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 2003. 1 bt. 
CBO.  

300 / 350 € 
 

335.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild. 2010. 1 bt. 
CBO.  

400 / 500 € 
 

336.   PAUILLAC. 1er GCC de 1855. Château Mouton Rothschild.  
Pablo Picasso. 1973. 1 bt. (mi épaule, étiquette fanée, très légèrement 
déchirée).  

150 / 200 € 
 

337.   PAUILLAC. 2ème GCC de 1855. Château Pichon Baron. 2006. 2 bt.  
140 / 160 € 

 
338.   PAUILLAC. 2ème GCC de 1855. Château Pichon Comtesse. 1979. 1 bt. 

(mi épaule, étiquette légèrement tachée).  
80 / 120 € 

 
339.   PAUILLAC. 2ème GCC de 1855. Château Pichon Comtesse. 1979. 2 bt. 

(1 mi épaule, 1 haute épaule, étiquettes légèrement tachée).  
150 / 200 € 

 
340.   PAUILLAC. 2ème GCC de 1855. Château Pichon Comtesse. 1979. 3 bt. 

(1 mi épaule, 2 hautes épaules, étiquettes légèrement tachées).  
250 / 300 € 

 

341.   PAUILLAC. 2ème GCC de 1855. Château Pichon Comtesse. 1985. 3 bt. 
CBO. Vente aux profits d'une association caritative.  

250 / 300 € 
 

342.   PAUILLAC. 2ème GCC de 1855. Château Pichon Longueville Baron. 
1956. 1 bt. (haute épaule, magnifique).  

100 / 150 € 
 

343.   PAUILLAC. 2ème GCC de 1855. Château Pichon Longueville Baron. 
2001. 12 bt. CBO.  

900 / 1100 € 
 

344.   PAUILLAC. 4ème GCC de 1855. Château Duhart Milon. 1990. 6 bt.  
(1 bas goulot).  

250 / 300 € 
 

345.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Clerc Milon. 1990. 12 bt. CBO. 
(8 bas goulots).  

700 / 800 € 
 

346.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Clerc Milon. 2003. 12 bt. CBO.  
500 / 600 € 

 
347.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Croizet Bages. 2006. 3 bt.  

60 / 80 € 
 

348.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Grand Puy Ducasse. 1978.  
1 bt. (haute épaule, étiquette tachée et déchirée en partie).  

20 / 30 € 
 

349.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Grand Puy Ducasse. 1985.  
1 bt. (haute épaule, étiquette tachée et déchirée en partie, capsule 
incisée par l'expert pour lecture du millésime).  

20 / 30 € 
 

350.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Bages. 1978. 2 bt. 
(hautes épaules). Vente aux profits d'une association caritative.  

100 / 150 € 
 

351.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Bages. 1978. 6 bt. CBO 
de 12. (hautes épaules). Vente aux profits d'une association caritative.  

300 / 400 € 
 

352.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Bages. 1988. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette très légèrement déchirée).  

80 / 120 € 
 

353.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Bages. 1991. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée et légèrement déchirée).  

60 / 80 € 
 

354.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Bages. 1995. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée et infimes déchirures).  

80 / 120 € 
 

355.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Bages. 1995. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée et légèrement déchirée).  

60 / 80 € 
 

356.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Bages. 1998. 1 bt.  
(mi goulot, étiquette tachée).  

60 / 80 € 
 

357.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Bages. 1998. 2 bt. 
(étiquettes légèrement tachées).  

100 / 150 € 
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358.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Bages. 1998. 4 bt. 
(étiquettes sales).  

200 / 250 € 
 

359.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Bages. 1999. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette légèrement tachée).  

60 / 80 € 
 

360.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Bages. 2000. 12 bt. 
CBO.  

1200 / 1400 € 
 

361.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Lynch Bages. 2001. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette très légèrement tachée).  

40 / 60 € 
 

362.   PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Pontet Canet. 1990. 12 bt. 
CBO.  

400 / 500 € 
 

363.   PAUILLAC. Château Lafite Rothschild. Carruades de Lafite. 1989. 1 bt.  
150 / 200 € 

 
364.   PAUILLAC. Château Lafite Rothschild. Carruades de Lafite. 1989. 1 bt. 

(mi goulot).  
150 / 200 € 

 
365.   PAUILLAC. Château Lafite Rothschild. Carruades de Lafite. 1993. 1 bt.  

100 / 120 € 
 

366.   PAUILLAC. Château Pichon Comtesse. Réserve de la Comtesse. 2004.  
1 bt.  

20 / 30 € 
 

367.   PAUILLAC. Château Pontet Canet. Les Hauts de Pontet. 2008. 6 bt. 
CBO.  

100 / 140 € 
 

368.   PAUILLAC. Château Pontet Canet. Les Hauts de Pontet. 2008. 6 bt. 
CBO.  

100 / 140 € 
 

VINS DE BORDEAUX – POMEROL 
Lots 369 à 391 

  
369.   * Lot Pomerol et Lalande de Pomerol : 

- POMEROL. Château de Sales. 1988. 2 bt. (hautes épaules). 
- LALANDE DE POMEROL. Château les Hauts Conseillants. 1995. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

370.   * POMEROL. Negociant Dubech. Millésime inconnu mais 
potentiellement années 40 - 50. 2 bouteilles lourdes très belles.  

30 / 40 € 
 

371.   Lot Bordeaux Grand Cru : 
- POMEROL. Château Gazin. 2001. 1 bt. 
- MARGAUX. 3ème GCC de 1855. Château Cantenac Brown. 1988. 1 bt. 
(haute épaule, étiquette abimée). 
- PAUILLAC. 5ème GCC de 1855. Château Batailley. 1986. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette très abimée et décollée en grande partie). 
- SAINT EMILION. GCC. Château Villemaurine. 2001. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette abimée). 
  

80 / 120 € 
 

372.   Lot Rive Droite : 
- POMEROL. La Fleur Pômeaux. 2003. 1 bt. 
- LALANDE DE POMEROL. Château des Grands Moines. 2010. 2 bt. 
- LALANDE DE POMEROL. Château de Fond Malle. 2008. 1 bt. 
- PUISSEGUIN SAINT EMILION. Château de Puisseguin. 2004. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

373.   POMEROL. Château de Sales. 1979. 7 bt. (5 bas goulots, 2 hautes 
épaules, étiquettes propres). Vente aux profits d'une association 
caritative.  

80 / 120 € 
 

374.   POMEROL. Château Guillot. 1975. 1 bt. (mi épaule).  
15 / 20 € 

 
375.   POMEROL. Château Haut-Ferrand. 2005. 12 bt. CBO.  

250 / 300 € 
 

376.   POMEROL. Château Haut-Ferrand. 2005. 12 bt. CBO.  
250 / 300 € 

 
377.   POMEROL. Château La Grave. 1998. 6 bt. CBO.  

120 / 160 € 
 

378.   POMEROL. Château Lafleur Gazin. 2011. 6 Mag. CBO.  
120 / 160 € 

 
379.   POMEROL. Château Lafleur Petrus. 1983. (étiquette très abimée).  

40 / 60 € 
 

380.   POMEROL. Château Lagrange. 2001. 3 bt.  
60 / 80 € 

 
381.   POMEROL. Château L'Evangile. 2005. 2 bt.  

300 / 400 € 
 

382.   POMEROL. Petrus. 1972. 1 bt. ( haute épaule, étiquette fanée, 
déchirée en partie et millésime illisible, légère marque d'oxydation sur 
la capsule).  

700 / 900 € 
 

383.   POMEROL. Petrus. 1972. 1 bt. ( haute épaule, étiquette fanée, 
déchirée en partie et quasi illisible).  

700 / 900 € 
 

384.   POMEROL. Petrus. 1972. 1 bt. ( haute épaule, étiquette fanée, 
déchirée en partie et quasi illisible, 1 accro sur la capsule).  

700 / 900 € 
 

385.   POMEROL. Petrus. 1972. 1 bt. (haute épaule, étiquette fanée, 
déchirée en partie et quasi illisible, 2 accros sur la capsule).  

700 / 900 € 
 

386.   POMEROL. Petrus. 1972. 1 bt. (moitié de bouchon tombé dans la 
bouteille, trace de coulure, haute épaule, étiquette fanée et quasi 
illisible).  

300 / 400 € 
 

387.   POMEROL. PETRUS. 1983. 1 bt. (étiquette tachée, déchirée, très 
abimée).  

800 / 1200 € 
 

388.   POMEROL. Petrus. 1985. 1 bt. (Quelques accrocs sur l'étiquette, mi-
goulot).  

1000 / 1200 € 
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389.   POMEROL. Petrus. 1987. 1 bt. (mi goulot).  
800 / 1200 € 

 
390.   POMEROL. Vieux Château Certan. 1989. 1 bt. (haute épaule, étiquette 

recollée par l'expert). Vente aux profits d'une association caritative.  
80 / 120 € 

 
391.   POMEROL. Vieux Château Certan. La Gravette de Certan 2003. 3 bt. 

(mi goulots).  
60 / 80 € 

 

VINS DE BORDEAUX – SAINT-ÉMILION 
Lots 392 à 437 

  
392.   * Lot Grands  Bordeaux : 

- SAINT ESTEPHE. Château Tronquoy Lalande. 1992. 1 bt. 
- PAUILLAC. Château Lafite Rothschild. Moulin des Carruades. 1979.  
1 bt. (étiquette manquante). 
- PAULLAC. Domaine illisible. 1957. 1 bt. (bouteille lourde, mi épaule) 
- MARGAUX. 4ème GCC de 1855. Château Pouget. 1979. (haute épaule 
étiquette recollé par l'expert). 
- MARGAUX. CB. Château d'Agassac. 1986. 1 bt. 
- SAINT EMILION. GC. Dauphin de Grand Pontet. 1990. 1 bt.  
- SAINT EMILION. 1er GCC B. Château La Gaffelière. 1967. 1 bt. 
(étiquette manquante et capsule manquante).  

80 / 120 € 
 

393.   * SAINT EMILION. 1er GCC A. Château Ausone. 1974. 1 bt.  
(haute épaule).  

140 / 160 € 
 

394.   * SAINT EMILION. 1er GCC B. Château Pavie. 1985. 1 bt. (bas goulot).  
140 / 160 € 

 
395.   * SAINT EMILION. GC. Château Fombrauge. 1964. 2 bt.  

(hautes épaules, étiquettes recollées par l'expert).  
40 / 60 € 

 
396.   Lot 1976 : 

- SAINT EMILION. GC. Château Montbousquet. 1976. 1 bt.  
(mi épaule, étiquette abimée). 
- PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château Carbonnieux. 1976. 1 bt. 
(mi épaule, étiquette abimée).  

15 / 20 € 
 

397.   Lot Grands crus de Bordeaux : 
- MARGAUX. 2ème GCC de 1855. Château Durffort Vivens. 1979. 1 bt. 
(haute épaule). 
- POMEROL. Château La Fleur de Gay. 1984. 1 bt. (bas goulot). 
- SAINT EMILION. GCC. Château Ripeau. 1976. 1 bt. (haute épaule, 
bouchon glissant).  

60 / 80 € 
 

398.   Lot Magnifiques 1959 : 
- POMEROL. Château La Pointe. 1959. 1 bt. (haute épaule). 
- SAINT EMILION. GC. Château Saint Julien. 1959. 1 bt. (mi épaule).  

140 / 160 € 
 

399.   Lot Saint Emilion  
- SAINT EMILION. GCC. Château Fonroque. 2015. 1 bt.  
(Etiquette légèrement tachée). 
- SAINT EMILION. Château de Millery. 2002. 1 bt.  
(Etiquette légèrement tachée).  

20 / 40 € 
 

400.   BORDEAUX SUPERIEUR. Château de Reignac. 2010. 6 bt.  
60 / 80 € 

 

401.   SAINT ÉMILION. 1er GCC A. Château Ausone. 1985. 1 bt. (mi-goulot).  
200 / 250 € 

 
402.   SAINT EMILION. 1er GCC A. Château Cheval Blanc. 1975. 1 bt.  

(haute épaule, opercule supérieur de la capsule retirée).  
150 / 200 € 

 
403.   SAINT EMILION. 1er GCC A. Château Cheval Blanc. 1989. 1 bt. 

(étiquette légèrement tachée).  
250 / 300 € 

 
404.   SAINT EMILION. 1er GCC A. Château Cheval Blanc. 2014. 3 bt. CBO.  

700 / 800 € 
 

405.   SAINT EMILION. 1er GCC B de 1855. Château Angelus. 1997. 6 bt. CBO.  
700 / 800 € 

 
406.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château Angelus. 1989. 6 bt.  

(bas goulots, étiquettes légèrement abimées).  
1400 / 1600 € 

 
407.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château Angelus. 1994. 1 bt.  

150 / 200 € 
 

408.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château Angelus. 1994. 2 bt.  
300 / 400 € 

 
409.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château Angelus. 2010. 6 bt. CBO.  

1500 / 1700 € 
 

410.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château Canon La Gaffelière. 1959. 2 bt. 
(hautes épaules, magnifiques).  

140 / 160 € 
 

411.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château Canon la Gaffelière. 1986. 2 bt.  
40 / 60 € 

 
412.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château Canon. 1983. 1 bt.  

(bas goulot, étiquette recollée par l'expert, tachée.  
40 / 60 € 

 
413.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château Figeac. 2000. 1 bt.  

(étiquette tachée).  
120 / 140 € 

 
414.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château La Gaffelière. 1985. 5 bt.  

(hautes-épaules). 
  

200 / 250 € 
 

415.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château La Gaffelière. 1985. 6 bt.  
(5 hautes-épaules, 1 mi-épaule, 1 étiquette légèrement tachée et 
légèrement décollée). On y joint sa CBO de 12 bt.  

250 / 300 € 
 

416.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château La Gaffelière. 2000. 1bt.  
(bas goulot)  

40 / 60 € 
 

417.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château L'Angelus. 1983. 1 bt.  
(haute épaule, étiquette fanée, déchirée en partie, capsule sale mais 
non oxydée).  

140 / 160 € 
 

418.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château L'Angelus. 1987. 1 bt. (mi épaule)  
150 / 200 € 
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419.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château Pavie. 2002. 1 bt.  
140 / 180 € 

 
420.   SAINT EMILION. Château Pavie. Esprit de Pavie. 2010. 6 bt. CBO 

ouverte.  
80 / 120 € 

 
421.   SAINT EMILION. Château Pavie. Esprit de Pavie. 2010. 6 bt. CBO 

ouverte.  
80 / 120 € 

 
422.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château Trotte Vieille. 1985. 3 bt.  

(bas-goulots, étiquettes fanées, décollée, recollées par l'expert).  
80 / 120 € 

 
423.   SAINT EMILION. 1er GCC B. Château Trotte Vieille. 1985. 6 bt.  

(4 bas-goulots, 2 hautes-épaules, étiquettes fanées, décollées, 
recollées par l'expert). On y joint sa CBO de 12 bt.  

150 / 200 € 
 

424.   SAINT EMILION. Château Grand Barail Lamarzelle Figeac. 1959. 2 bt.  
(1 haute épaule, 1 mi épaule, étiquettes magnifiques).  

60 / 80 € 
 

425.   SAINT ÉMILION. Château Haut-Sarpe. 2003. 12 bt. CBO.  
250 / 300 € 

 
426.   SAINT ÉMILION. Château Haut-Sarpe.1998. 12 bt. CBO.  

300 / 350 € 
 

427.   SAINT ÉMILION. GC. Château Chevalier de Lescours. 2019. 12 bt.  
2 CT6.  

120 / 140 € 
 

428.   SAINT EMILION. GC. Château Croque Michotte. 1999. 1 Mag.  
(bas goulot, étiquette abimée, délicieux sur un croque madame).  

30 / 40 € 
 

429.   SAINT EMILION. GC. Château Pontet Fumé. 2015. 6 bt.  
50 / 80 € 

 
430.   SAINT EMILION. GC. Château Tour Saint Christophe. 1995. 2 bt.  

20 / 30 € 
 

431.   SAINT EMILION. GC. Château Yon Figeac. Les Roches de Yon Figeac. 
2011. 6 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

432.   SAINT EMILION. GCC. Château Beauséjour. 1997. 1 bt.  
30 / 40 € 

 
433.   SAINT EMILION. GCC. Château Beauséjour. 1997. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

434.   SAINT EMILION. GCC. Château Bellevue. 2005. 6 bt. CBO.  
180 / 220 € 

 
435.   SAINT EMILION. GCC. château Fonroque. 2018. 12 bt. CBO.  

200 / 250 € 
 

436.   SAINT EMILION. GCC. Château La Couspaude. 2014. 6 bt.  
120 / 160 € 

 
437.   SAINT EMILION. GCC. Château Ripeau. 2004. 6 bt.  

60 / 100 € 
 

 

VINS DE BORDEAUX – PESSAC LÉOGNAN 
Lots 438 à 475 

  
438.   * Lot Château Carbonnieux : 

- PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château Carbonnieux. 1973. 1 bt. 
(mi épaule, étiquette abimée). 
- PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château Carbonnieux. 1995. 1 bt. 
(mi goulot).  

30 / 40 € 
 

439.   * Lot Pessac Léognan d'exception : 
- PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1962. 1 bt. 
(vidange, étiquette tachée et abimée). 
- PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château Pape Clément. 1983. 1 bt. 
(étiquette recollée par l'expert). 
- PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château Smith Haut Lafitte. 1985. 
1 bt. (bas goulot, étiquette abimée).  

150 / 200 € 
 

440.   * PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château Haut Bailly. 1918. 1 bt. 
(mi épaule, étiquette très abimée).  

150 / 200 € 
 

441.   * PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château Haut Bailly. 1969. 5 bt. 
(2 hautes épaules, 1 mi épaule, 1 basse épaule, 1 vidange).  

200 / 250 € 
 

442.   * PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château Haut Bailly. 1985. 1 bt. 
(haute épaule, étiquette tachée et recollée par l'expert).  

40 / 60 € 
 

443.   LOT Pessac Léognan. Blanc.  
- GGC de Graves. Château Carbonnieux. 2003. 1 bt.  
- Château de Fieuzal. Abeille de Fieuzal. 2004. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

444.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1979. 2 bt. 
(bas goulots, étiquettes tachées en partie). Vente aux profits d'une 
association caritative.  

400 / 500 € 
 

445.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1980. 12 bt. 
CBO. (2 hautes épaules, 10 bas goulot, étiquettes magnifiques). Vente 
aux profits d'une association caritative.  

2500 / 3000 € 
 

446.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1980. 2 bt. 
(bas goulots, étiquettes tachées en partie). Vente aux profits d'une 
association caritative.  

400 / 500 € 
 

447.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1980. 2 bt. 
(bas goulots, étiquettes tachées en partie). Vente aux profits d'une 
association caritative.  

400 / 500 € 
 

448.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1981. 2 bt. 
(1 haute épaule, 1 bas goulot). Vente aux profits d'une association 
caritative.  

400 / 500 € 
 

449.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1981. 2 bt. 
(mi goulots). Vente aux profits d'une association caritative.  

400 / 500 € 
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450.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1981. 6 bt. 
CBO de 12. (2 mi goulots, 4 bas goulots, infimes accros sur les 
étiquettes). Vente aux profits d'une association caritative.  

1200 / 1500 € 
 

451.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1982. 1 bt. 
(bas goulot, étiquette parfaite). Vente aux profits d'une association 
caritative.  

600 / 700 € 
 

452.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1982. 1 bt. 
(bas goulot, étiquette parfaite). Vente aux profits d'une association 
caritative.  

600 / 700 € 
 

453.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1982. 1 bt. 
(haute épaule, étiquette parfaite). Vente aux profits d'une association 
caritative.  

600 / 700 € 
 

454.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1982. 2 bt. 
(1 bas goulot, 1 haute épaule, étiquettes parfaites). Vente aux profits 
d'une association caritative.  

1200 / 1500 € 
 

455.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1982. 6 bt. 
CBO de 12. (5 bas goulots, 1 haute épaule, étiquettes parfaites). Vente 
aux profits d'une association caritative.  

3500 / 4000 € 
 

456.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut Brion. 1985. 1 bt. 
(étiquette légèrement fanée et infimes accros).  

300 / 350 € 
 

457.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut-Brion. 1986. 1 bt. 
(étiquette fanée et tachée).  

300 / 350 € 
 

458.   PESSAC LEOGNAN. 1er GCC de 1855. Château Haut-Brion. 1986. 1 bt. 
(étiquette fanée et tachée).  

300 / 350 € 
 

459.   PESSAC LEOGNAN. Blanc. Château Carbonnieux. 2003. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée).  

15 / 20 € 
 

460.   PESSAC LEOGNAN. Blanc. Château Carbonnieux. 2014. 6 bt.  
CBO sans pavillon superieur.  

80 / 120 € 
 

461.   PESSAC LEOGNAN. Blanc. Château Carbonnieux. 2014. 6 bt. CBO.  
80 / 120 € 

 
462.   PESSAC LEOGNAN. Blanc. Château Carbonnieux. 2014. 6 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

463.   PESSAC LEOGNAN. Blanc. Château de Fieuzal. 1999. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée et légèrement déchirée).  

10 / 15 € 
 

464.   PESSAC LEOGNAN. Château Haut Brion. Bahans Haut Brion. 1996.  
12 bt. CBO.  

1200 / 1400 € 
 

465.   PESSAC LEOGNAN. Château La Louvière. 1989. 2 bt.  
(étiquettes déchirées en partie).  

20 / 30 € 
 

466.   PESSAC LEOGNAN. Château La Louvière. 2004. 4 bt.  
40 / 60 € 

 
467.   PESSAC LEOGNAN. Château Larrivet Haut Brion. 1999. 12 bt. CBO.  

180 / 220 € 
 

468.   PESSAC LEOGNAN. Château Smith Haut Lafitte. Le Petit Haut Lafitte. 
2014. 6 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

469.   PESSAC LEOGNAN. Blanc. Château Carbonieux. 2003. 1 bt.  
(mi goulot, étiquette tachée).  

15 / 20 € 
 

470.   PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Blanc. Château Carbonnieux. 2003. 
6 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

471.   PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château de Fieuzal. 2011. 1 bt.  
20 / 30 € 

 
472.   PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château Haut Bailly. 1993. 1 bt. 

(bas goulot, étiquette abimée).  
30 / 40 € 

 
473.   PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château La Mission Haut Brion. 

1981. 12 bt. CBO. (hautes épaules).  Vente aux profits d'une 
association caritative.  

1000 / 1200 € 
 

474.   PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château Malartic Lagravière. 1998. 
1 bt. (étiquette tachée et légèrement déchirée).  

20 / 30 € 
 

475.   PESSAC LEOGNAN. GCC de Graves. Château Pape Clément. 1979. 7 bt. 
CBO de 12. (hautes épaules, étiquettes magnifiques). Vente aux profits 
d'une association caritative.  

150 / 200 € 
 

VINS DE BORDEAUX – SAINT JULIEN 
Lots 476 à 534 

  
476.   * Lot Château Branaire Ducru : 

- SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Branaire Ducru. 1984.  
2 bt. (hautes épaules, étiquette tachées déchirée). 
- SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Branaire Ducru. 1985.  
2 bt. (1 mi goulot, 1 haute épaule, étiquette fanée). 
- SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Branaire Ducru. 1993.  
1 bt. (mi goulot, étiquette tachées déchirée).  

120 / 160 € 
 

477.   * Lot Saint Julien : 
- SAINT JULIEN. 3ème GCC de 1855. Château Lagrange. 1983. 1 bt. 
(haute épaule, étiquette tachée déchirée). 
- SAINT JULIEN. Château Lalande Borie. 1985. 1 bt. (bas goulot, 
étiquette tachée).  

40 / 60 € 
 

478.   * Lot Saint Julien GCC de 1855 : 
- SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Gruaud Larose. 1988.  
1 bt. (bas goulot, étiquette légèrement abimée). 
- SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Saint Pierre. 1985. 1 bt. 
(mi goulot, étiquette manquante).  

60 / 80 € 
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479.   * Lot seconds vins GCC de 1855 : 
- SAINT JULIEN. Château Lagrange. Les Fiefs de la Grange. 1995. 1 bt. 
- SAINT JULIEN. Château Langoa Barton. 1988. 1 bt. (mi goulot)  

30 / 40 € 
 

480.   * SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Ducru Beaucaillou. 1983. 
2 bt. (mi goulots, étiquettes sales et quelques accros).  

150 / 200 € 
 

481.   * SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Barton. 1987.  
1 bt. (bas goulot, étiquette très abimée).  

30 / 40 € 
 

482.   * SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Las Cases. 1983. 
1 bt. (mi goulot, étiquette tachée).  

100 / 140 € 
 

483.   * SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Poyferré. 1992. 
3 bt. (2 bas goulots, 1 mi goulot, étiquettes tachées).  

120 / 140 € 
 

484.   * SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Beychevelle. 1991. 1 bt. 
(mi goulot, étiquette tachée).  

30 / 40 € 
 

485.   * SAINT JULIEN. Château Gloria. 1986. 1 bt. (mi goulot).  
20 / 30 € 

 
486.   * SAINT JULIEN. Clos du Marquis. 1988. 1 bt. (bas goulot).  

20 / 30 € 
 

487.   * Verticale Léoville Poyferré : 
- SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Poyferré. 1979.  
1 bt. (étiquette tachée). 
- SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Poyferré. 1981.  
2 bt. (bas goulots, étiquettes tachées et légèrement déchirées). 
- SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Poyferré. 1983. 
 1 bt. (haute épaule, étiquette manquante) 
- SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Poyferré. 1986.  
2 bt. (bas goulots, 1 étiquette manquante).  

250 / 300 € 
 

488.   Lot Saint Julien :  
- SAINT JULIEN. Château Gruaud Larose. Sarget de Gruaud Larose. 
2004. 1 bt. 
- SAINT JULIEN. Château Duluc. 1995. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

489.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Ducru Beaucaillou. 1978. 
 2 bt. (hautes épaules).  

120 / 160 € 
 

490.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Ducru Beaucaillou. 1978. 
 3 bt. (hautes épaules, étiquettes légèrement tachées).  

180 / 220 € 
 

491.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Ducru Beaucaillou. 1978. 
 6 bt. On y joint sa CBO de 12 bouteilles. (3 hautes épaules, 2 bas 
goulots, 1 mi-épaule,  étiquettes très légèrement tachées).  

350 / 400 € 
 

492.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Ducru Beaucaillou. 1997. 
 1 bt. (mi goulot, étiquette légèrement tachée et légèrement 
déchirée).  

40 / 60 € 
 

493.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Ducru Beaucaillou. 2003. 
 6 bt. CBO  

500 / 600 € 
 

494.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Gruaud Larose. 1953. 1 bt. 
(mi épaule, étiquette légèrement déchirée).  

80 / 120 € 
 

495.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Gruaud Larose. 1999. 1 bt.  
30 / 40 € 

 
496.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Gruaud Larose. 2000.  

12 bt. CBO.  
800 / 900 € 

 
497.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Barton. 1981. 1 bt. 

(bas goulot, bouchon abimé).  
20 / 30 € 

 
498.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Barton. 1994.  

12 bt. CBO.  
400 / 500 € 

 
499.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Barton. 2000. 

 12 bt. CBO.  
900 / 1100 € 

 
500.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Barton. 2006. 6 bt. 

CBO.  
250 / 300 € 

 
501.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Las Cases. 2005.  

1 bt.  
150 / 200 € 

 
502.   SAINT JULIEN. Château Léoville Las Cases. Le Petit Lion. 2012. 1 bt.  

  
15 / 20 € 

 
503.   SAINT JULIEN. Clos du marquis. 2000. 1 bt.  

20 / 40 € 
 

504.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Las Cases. 2005.  
1 bt.  

150 / 200 € 
 

505.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Poyferré. 1992.  
4 bt. (2 bas goulots).  

160 / 200 € 
 

506.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Poyferré. 2000. 
 12 bt. CBO  

900 / 1100 € 
 

507.   SAINT JULIEN. 2ème GCC de 1855. Château Léoville Poyferré. 2004.  
12 bt. CBO.  

500 / 600 € 
 

508.   SAINT JULIEN. 3ème GCC de 1855. Château Lagrange. 1990. 2 bt.  
100 / 150 € 

 
509.   SAINT JULIEN. 3ème GCC de 1855. Château Lagrange. 2018. 12 bt. 

CBO.  
250 / 300 € 
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510.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Beychevelle. 1939. 1 bt. 
(haute épaule, étiquette tachée).  

100 / 150 € 
 

511.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Beychevelle. 1988. 1 bt. 
(bas goulot, étiquette légèrement déchirée).  

40 / 60 € 
 

512.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Beychevelle. 1989. 1 bt. 
(bas goulot).  

60 / 80 € 
 

513.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Beychevelle. 1989. 12 bt. 
CBO.  

600 / 700 € 
 

514.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Beychevelle. 1990. 12 bt. 
CBO.  

600 / 700 € 
 

515.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Beychevelle. 1996. 1 bt. 
(étiquette tachée).  

40 / 60 € 
 

516.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Beychevelle. 1998. 1 bt.  
40 / 60 € 

 
517.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Beychevelle. 2001. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

518.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Beychevelle. 2001. 6 bt. 
CBO.  

180 / 220 € 
 

519.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Beychevelle. 2003. 1 bt.  
40 / 60 € 

 
520.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Beychevelle. 2003. 1 bt. 

(étiquette légèrement tachée).  
40 / 60 € 

 
521.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Talbot. 1985. 1 Mag. 

(haute épaule, étiquette tachée et déchirée en partie).  
120 / 140 € 

 
522.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Talbot. 1986. 2 bt.  

80 / 120 € 
 

523.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Talbot. 1989. 2 bt.  
(1 mi goulot, 1 bas goulot, étiquettes tachées et infimes déchirures).  

120 / 140 € 
 

524.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Talbot. 1989. 2 bt.  
(bas goulots, étiquettes tachées et infimes déchirures).  

120 / 140 € 
 

525.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Talbot. 1996. 1 bt. 
(capsule ciselée par l'expert pour vérification, étiquette tachée et 
déchirée en partie).  

40 / 60 € 
 

526.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Talbot. 1996. 1 bt. 
(étiquette légèrement tachée).  

40 / 60 € 
 

527.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Talbot. 1996. 2 bt.  
80 / 120 € 

 
528.   SAINT JULIEN. 4ème GCC de 1855. Château Talbot. 1998.  

(étiquettes abimées).  
80 / 120 € 

 
529.   SAINT JULIEN. Château Beychevelle. Amiral de Beychevelle. 2000. 6 bt. 

CBO.  
150 / 200 € 

 
530.   SAINT JULIEN. Château du Glana. 2011. 6 bt. CBO.  

100 / 140 € 
 

531.   SAINT JULIEN. Château Gruaud Larose. Sarget de Gruaud Larose. 2004. 
1 bt.  

15 / 20 € 
 

532.   SAINT JULIEN. Château Moulin Riche. 1982. 4 bt.  
(1 bas goulot, 3 hautes épaules).  

100 / 140 € 
 

533.   SAINT JULIEN. Château Moulin Riche. 1982. 6 bt.  
(2 bas goulots, 2 hautes épaules, 2 mi épaules).  

150 / 200 € 
 

534.   SAINT JULIEN. Château Moulin Riche. 1985. 3 bt.  
(hautes épaules, étiquettes très abimées).  

60 / 80 € 
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 Vente à 9h30 
VINS DE BOURGOGNE 

ROUGES 
Lots 600 à 699 

  
600.   Ensemble Bourgogne rouges : 

- MERCUREY.  Bouchard Ainé et Fils. 1973. 2 bt.  
- SAVIGNY LES BEAUNE. Bouchard Ainé et Fils. 1973. 1 bt.  

10 / 15 € 
 

601.   NUITS SAINT GEORGES. Domaine Pierre Laforest. 2005. 1 bt.  
15 / 20 € 

 
602.   VOLNAY. 1er cru Blondeau. Albert Bichot. 150ème vente des 

Hospices de Beaune. 2010. 1 bt. (étiquette très abimée et cru illisible).  
20 / 30 € 

 
603.   CHARMES CHAMBERTIN. GC. Domaine INCONNU. Potentiellement 

1990. 1 bt. (bas goulot, étiquette déchirée en quasi-totalité, capsule 
incisée par l'expert).  

20 / 30 € 
 

604.   MOREY SAINT DENIS. Antonin Rodet. 1953. 1 Magnum. (haute 
épaule).  

20 / 30 € 
 

605.   NUITS SAINT GEORGES. 1er cru Les Murgers. Domaine Philipp. 
Potentiellement 1990. 2 bt. (étiquette déchirée en quasi totalité, 
capsule incisée par l'expert pour vérification).  

20 / 30 € 
 

606.   NUITS SAINT GEORGES. 1er cru Les Porêts Saint Georges.  
Domaine Faiveley. 2001. 1 bt. (étiquette abimée).  

20 / 30 € 
 

607.   PULIGNY MONTRACHET. Rouge. 1er cru Clos des Caillerets.  
Domaine Chartron Trébuchet. 2002. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

608.   * Lot Pommard : 
- POMMARD. Domaine Faiveley. 1989. 1 bt. (bas goulot). 
- POMMARD. Jérôme Sordet. 1995. 1 bt. (mi goulot).  

30 / 40 € 
 

609.   * VOLNAY. Julien Damoy. 1949. 1 bt. (mi épaule, bouteille lourde 
d'époque superbe).  

30 / 40 € 
 

610.   * VOUGEOT. 1er cru Les Cras. Domaine Bertagna. 1991. 1 bt.  
(mi goulot).  

30 / 40 € 
 

611.   ALOXE CORTON. 1er cru Les Chaillots. Louis Latour. 2000. 1 bt. 
(étiquette tachée et déchirée en partie).  

30 / 40 € 
 

612.   POMMARD. 1er cru Les Chaponnières. Domaine Billard Gonnet. 
Vieilles Vignes. 2000. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

613.   POMMARD. 1er cru Sausilles. Domaine Debray. 2006. 2 bt.  
30 / 40 € 

 

614.   * CHASSAGNE MONTRACHET. 1er cru Abbaye de Morgeot. Domaine 
René Fleurot. 1986. 2 mag. (mi goulots, étiquettes abimées, une 
étiquette millésime manquante).  

40 / 60 € 
 

615.   * Ensemble superbes vieux bourgognes : 
- CHAPELLE CHAMBERTIN. GC. Paul Dargent. 1947. 1 bt. (haute 
épaule) 
- CHASSAGNE MONTRACHET. Domaine Baudrand et fils. Clos Saint 
Jean. 1929. 1 bt. (basse épaule, collerette du millésime partiellement 
déchirée et étiquette abimée).  

40 / 60 € 
 

616.   * Lot Bourgogne : 
- BEAUNE. Domaine Emilie Chandesais. Hospices de Beaune. 1983.  
2 bt. (mi goulots) 
- CORTON. GC. Bouchard Ainé et fils. Millésime inconnu. 1 bt.  
(bas goulot).  

40 / 60 € 
 

617.   CHAMBOLLE MUSIGNY. 1er cru Les Sentiers. Domaine Sigaut. 2005.  
1 bt.  

40 / 60 € 
 

618.   CHIROUBLES. Christophe Pacalet. 2019. 6 bt.  
40 / 60 € 

 
619.   CHIROUBLES. Christophe Pacalet. 2019. 6 bt.  

40 / 60 € 
 

620.   FIXIN. Grivelet Père et Fils. Les Chanes. 1996. 3 bt.  
40 / 60 € 

 
621.   MOULIN A VENT. Christophe Pacalet. 2020. 2 Mag.  

40 / 60 € 
 

622.   MOULIN A VENT. Christophe Pacalet. 2020. 2 Mag.  
40 / 60 € 

 
623.   MOULIN A VENT. Christophe Pacalet. 2020. 2 Mag.  

40 / 60 € 
 

624.   MOULIN A VENT. Christophe Pacalet. 2020. 5 bt.  
40 / 60 € 

 
625.   VOLNAY. 1er cru Blondeau. Albert Bichot. 150ème vente des 

Hospices de Beaune. 2010. 2 bt. (étiquettes très abimées et crus 
illisibles).  

40 / 60 € 
 

626.   CHAMBOLLE MUSIGNY. Domaine Debray. 2006. 3 bt.  
50 / 70 € 

 
627.   MOULIN A VENT. Christophe Pacalet. 2020. 6 bt.  

50 / 70 € 
 

628.   MOULIN A VENT. Christophe Pacalet. 2020. 6 bt.  
50 / 70 € 

 
629.   ALOXE CORTON. 1er cru Les Chaillots. Louis Latour. 2000. 2 bt. 

(étiquettes tachées et déchirées en partie).  
60 / 80 € 

 
630.   BEAUNE. 1er cru Clos des Mouches. Rouge. Joseph Drouhin. 2007.  

1 bt. (étiquette légèrement tachée).  
60 / 80 € 
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631.   CHAMBERTIN CLOS DE BEZE. GC. Pierre Damoy. 1983. 1 bt.  
(haute épaule, étiquette très abimée).  

60 / 80 € 
 

632.   CHAMBOLLE MUSIGNY. Domaine Dujac. 2000. 1 bt. (bas goulot, 
étiquette très légèrement abimée).  

60 / 80 € 
 

633.   CLOS VOUGEOT. GC. Château de la Tour. 1989. 1 bt.  
60 / 80 € 

 
634.   ECHEZEAUX. GC. Hagelen-Jayer. Vieilles Vignes. 2005. 1 bt.  

60 / 80 € 
 

635.   GEVREY CHAMBERTIN. Pierre Damoy. Clos Tamisot. 1983.  
2 bt. (hautes épaules, étiquettes très abimées, 1 capsule incisée par 
l'expert pour vérification).  

60 / 80 € 
 

636.   Lot 1er cru Marc Rougeot Dupin : 
- POMMARD. 1er cru Les Rugiens. Marc Rougeot Dupin. 2003. 1 bt. 
- BEAUNE. 1er cru. Marc Rougeot Dupin. Hospices de Beaune. 1996.  
1 bt.  

60 / 80 € 
 

637.   MOREY SAINT DENIS. Domaine Dujac. 2003. 1 bt. (étiiquette 
légèrement tachée).  

60 / 80 € 
 

638.   POMMARD. Domaine Michelot. Les Noizons. 1998. 3 bt.  
60 / 80 € 

 
639.   VOSNE ROMANEE. Robert Arnoux. 2000. 1 bt. (étiquette très 

abimée).  
60 / 80 € 

 
640.   CHARMES CHAMBERTIN. GC. Domaine Arlaud. 2005. 1 bt.  

80 / 120 € 
 

641.   CHIROUBLES. Christophe Pacalet. 2019. 12 bt.  
80 / 120 € 

 
642.   CLOS DE LA ROCHE. GC. Pierre Laforest. 1984. 2 bt.  

(1 haute épaule, 1 bas goulot).  
80 / 120 € 

 
643.   CLOS VOUGEOT. GC. Bouchard P&F. 2006. 2 bt. (étiquettes tachées).  

80 / 120 € 
 

644.   ECHEZEAUX. GC.  Clos Labernadière. 1992. 3 bt. (2 hautes épaules,  
1 bas goulot).  

80 / 120 € 
 

645.   Ensemble Grand Cru / 1er cru Pierre Naigeon : 
- BONNES MARES. GC. Pierre Naigeon. 2006. 1 bt.  
- GEVREY CHAMBERTIN. 1er cru Lavaux Saint Jacques. 2006. 1 bt.  

80 / 120 € 
 

646.   Lot Bourgogne rouges : 
- CORTON. GC. Pierre Laforest. 1980. 1 bt. (bas goulot). 
- ALOXE CORTON. Chauvenet. 1988. 2 bt. (bas goulots). 
- NUITS SAINT GEORGES. Chauvenet. Les Plateaux. 1989. 2 bt.  

80 / 120 € 
 

647.   NUITS SAINT GEORGES. 1er cru Aux Murgers. Domaine Méo Camuzet. 
2017. 1 bt.  

80 / 120 € 
 

648.   GEVREY CHAMBERTIN. 1er cru Les Cazetiers. Henri Guénard & Fils. 
2008. 6 bt.  

150 / 200 € 
 

649.   GEVREY CHAMBERTIN. 1er cru Les Cazetiers. Henri Guénard & Fils. 
2008. 6 bt.  

150 / 200 € 
 

650.   MOREY SAINT DENIS. Domaine des Lambrays. 1986. 1 Mag.  
(bas goulot, étiquette tachée).  

100 / 150 € 
 

651.   MOULIN A VENT. Christophe Pacalet. 2020. 12 bt.  
100 / 150 € 

 
652.   BEAUNE. 1er cru Clos des Fèves. Domaine Chanson. 2014. 6 bt.  

120 / 160 € 
 

653.   CHASSAGNE MONTRACHET. Rouge. 1er Cru Morgeot Domaine Louis 
Jadot. Clos de la Chapelle Monopole. 1998. 2 bt. (1 mi goulot, 1 haute 
épaule).  

120 / 160 € 
 

654.   CORTON. GC. Domaine Méo Camuzet. Les Perrières. 2017. 1 bt.  
120 / 160 € 

 
655.   GEVREY CHAMBERTIN. Claude Dugat. 2001. 2 bt.  

120 / 160 € 
 

656.   VOLNAY. 1er cru Blondeau. Albert Bichot. 150ème vente des 
Hospices de Beaune. 2010. 6 bt. (étiquettes très abimées et crus 
difficilements lisibles, on y joint sa CBO).  

120 / 160 € 
 

657.   CHAMBERTIN. Louis Latour. 2000. 1 bt. (étiquette très abimée).  
140 / 180 € 

 
658.   CHAMBERTIN. Louis Latour. 2000. 1 bt. (étiquette très abimée, 

recollée par l'expert).  
140 / 180 € 

 
659.   CLOS DES LAMBRAYS. GC. Domaine des Lambrays. 2003. 1 bt N°729. 

(étiquette recollée par l'expert).  
140 / 180 € 

 
660.   NUITS SAINT GEORGES. 1er cru Les Damodes. Henri Guénard & Fils. 

1995. 6 bt.  
160 / 200 € 

 
661.   NUITS SAINT GEORGES. 1er cru Les Forêts Saint Georges. Henri 

Guénard & Fils. 1995. 6 bt.  
160 / 200 € 

 
662.   CLOS DE VOUGEOT. GC. Domaine Jean Grivot. 1995. 2 bt.  

150 / 200 € 
 

663.   CORTON. GC. Henri Guénard & Fils. Le Rognet. 2008. 6 bt.  
180 / 200 € 

 
664.   GRANDS ECHEZEAUX. GC. Domaine Gros Frère et Soeur. 2000. 1 bt. 

(bas goulot).  
150 / 200 € 

 
665.   NUITS SAINT GEORGES. 1er cru Aux Murgers. Domaine Méo Camuzet. 

2017. 2 bt.  
150 / 200 € 
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666.   VOLNAY. 1er cru Santenots. Nicolas Potel. 2006. 1 Jéro 3L. CBO.  
150 / 200 € 

 
667.   VOSNE ROMANEE. Cécile Tremblay. Vieilles Vignes. 2019. 1 bt.  

150 / 200 € 
 

668.   VOSNE ROMANEE. Cécile Tremblay. Vieilles Vignes. 2019. 1 bt.  
150 / 200 € 

 
669.   GEVREY CHAMBERTIN. 1er cru Les Cazetiers. Domaine Armand 

Rousseau. 2011. 1 bt. (étiquette tachée et très légèrement déchirée).  
180 / 220 € 

 
670.   LA GRANDE RUE. GC. Domaine François Lamarche. 2003. 1 bt.  

180 / 220 € 
 

671.   LA GRANDE RUE. GC. Domaine François Lamarche. 2004. 1 bt.  
180 / 220 € 

 
672.   GRIOTTE CHAMBERTIN. GC. Domaine Ponsot. 2007. 1 bt. (état parfait, 

capsule d'authenticité de conservation parfaite).  
200 / 300 € 

 
673.   Lot Grands Crus Côte de Nuits : 

- MAZOYERES CHAMBERTIN. GC. Domaine Camus Père et Fils. 1998.  
1 bt. 
- CHARMES CHAMBERTIN. GC. Domaine Camus Père et Fils. 2000. 1 
bt. 
- CLOS DE VOUGEOT. GC. Domaine Henri Clerc. 1990 1 bt.  

200 / 300 € 
 

674.   RICHEBOURG. GC. Domaine Gros Frère et Soeur. 2004. 1 bt.  
(légers accros sur l'étiquette).  

200 / 250 € 
 

675.   CLOS DE TART. GC. 1998. 1 bt. (étiquette tachée et quelques accros 
sur l'étiquette).  

250 / 300 € 
 

676.   CLOS DE TART. GC. 2011. 1 bt. (Étiquette très abimée).  
250 / 300 € 

 
677.   CORTON. GC. Domaine Méo Camuzet. Les Perrières. 2017. 2 bt.  

250 / 300 € 
 

678.   LATRICIERES CHAMBERTIN. GC. Henri Guénard & Fils. 2004. 6 bt.  
300 / 350 € 

 
679.   LATRICIERES CHAMBERTIN. GC. Henri Guénard et fils. 2004. 6 bt.  

300 / 350 € 
 

680.   NUITS SAINT GEORGES. 1er cru Aux Murgers. Domaine Méo Camuzet. 
2017. 3 bt.  

250 / 300 € 
 

681.   NUITS SAINT GEORGES. 1er cru. Domaine Pireuré Roch. 2000. 1 bt. 
(étiquette tachée et légèrement déchirée).  

250 / 300 € 
 

682.   CLOS DE TART. GC. 2011. 1 bt. (étiquette légèrement tachée et un 
accro).  

300 / 350 € 
 

682.1 CHARMES CHAMBERTIN. GC. Domaine Chanson. 2014. 6 bt. CBO. 
                                                            
                                                                                                        300/400€ 

683.   CORTON. GC. Domaine Méo Camuzet. Les Perrières. 2017. 3 bt.  
350 / 400 € 

 
684.   CHAMBERTIN CLOS DE BEZE. GC. Henri Guénard et fils. 2008. 6 bt.  

400 / 500 € 
 

685.   * ROMANEE SAINT VIVANT. GC. Société Civile du Domaine de la 
Romanée Conti. 1974. 1 bt. (mi épaule, collerette et étiquette 
abimée).  

600 / 800 € 
 

686.   VOSNE ROMANEE. Potentiellement 1er cru Cros Parantoux  Domaine 
Henri Jayer. 1987. 1 bt. (haute épaule).  
Le propriétaire nous assure qu'Henri Jayer lui a remis ce flacon en 
main propre. A réception, nous avons découvert que l'étiquette de 
Cros Parantoux 1er Cru était collée sur une étiquette de Vosne 
Romanée. La capsule a été incisée pour expertise mais aucune 
information n'a pu en être tirée. Nous présentons donc ce flacon en 
tant que Vosne Romanée, cependant il y a de grandes chances pour 
que ce soit un Cros Parantoux.  

1000 / 1500 € 
 

687.   * LA TACHE. GC. Société Civile du Domaine de la Romanée Conti. 
1974. 1 bt. (basse épaule, bouchon légèrement sorti, collerette et 
étiquette abimée).  

1400 / 1600 € 
 

688.   LA TACHE. GC. Société Civile du Domaine de la Romanée Conti. 1967. 
1 bt. (mi épaule, étiquette fanée et plusieurs accros, importation 
italienne Leroy).  

1500 / 2000 € 
 

689.   MUSIGNY. GC. Domaine Comte Georges de Voguë. Cuvée Vieilles 
Vignes. 2009. 1 Magnum.  

1500 / 1800 € 
 

690.   RICHEBOURG. GC. Société Civile du Domaine de la Romanée Conti. 
1967. 1 bt. (mi épaule, étiquette légèrement fanée, importation 
italienne Leroy).  

1500 / 2000 € 
 

691.   * LA TACHE. GC. Société Civile du Domaine de la Romanée Conti. 
1974. 1 bt. (haute épaule, collerette et étiquette abimée).  

1800 / 2000 € 
 

692.   ECHEZEAUX. GC.  Société Civile du Domaine de la Romanée Conti. 
2018. 1 bt.  

1800 / 2200 € 
 

693.   ROMANEE SAINT VIVANT. GC.  Société Civile du Domaine de la 
Romanée Conti. 2018. 1 bt.  

1800 / 2200 € 
 

694.   ROMANEE SAINT VIVANT. GC.  Société Civile du Domaine de la 
Romanée Conti. 2017. 1 bt.  

1800 / 2200 € 
 

695.   RICHERBOURG. GC. Société Civile du Domaine de la Romanée Conti. 
2017. 1 bt.  

2000 / 2500 € 
 

696.   LA TACHE. GC.  Société Civile du Domaine de la Romanée Conti. 2018. 
1 bt.  

4000 / 5000 € 
 

697.   LA TACHE. GC.  Société Civile du Domaine de la Romanée Conti. 2017. 
1 bt.  

4000 / 5000 € 
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698.   ROMANEE CONTI. GC. Société Civile du Domaine de la Romanée 
Conti. 1967. 1 bt. (bas goulot, étiquette légèrement fanée, 
importation italienne Leroy).  

4000 / 6000 € 
 

699.   ROMANEE CONTI. Domaine de la Romanée Conti. 1981. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette et capsule parfaite, n°2468).  

8000 / 12000 € 
 

VINS DE BOURGOGNE 
BLANCS 

Lots 700 à 747 

  
700.   PULIGNY MONTRACHET. 1er Cru Champs Gains. Domaine Poulet  

P & F. 1988. 1 bt. (bas goulot, étiquette légèrement abimée).  
15 / 20 € 

 
701.   POUILLY VINZELLES. Antonin Rodet. 1952. 1 Mag. (mi épaule).  

15 / 20 € 
 

702.   CHASSAGNE MONTRACHET. 1er cru Dents de Chien. Domaine 
Philippe Colin. 2005. 1 bt. (étiquette tachée et déchirée).  

20 / 30 € 
 

703.   Lot PULIGNY MONTRACHET Domaine Lafouge : 
- PULIGNY MONTRACHET. Domaine Lafouge. 1970. 4 bt. (vidange). 
- PULIGNY MONTRACHET. Domaine Lafouge. 1968. 2 bt. (vidange). 
  

20 / 30 € 
 

704.   MEURSAULT. 1er cru Les Narvaux. Domaine Saint Fiacre. 1998. 1 bt.  
20 / 30 € 

 
705.   MEURSAULT. 1er Les Cras. Domaine du Cerberon. 2018. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

706.   MEURSAULT. Bouchard P & F. 1999. 1 bt. (étiquette sale, tachée et 
abimée  

20 / 30 € 
 

707.   PULIGNY MONTRACHET. Bouchard P&F. 2000. 1 bt. (étiquette illisible, 
capsule ciselée par l'expert pour lecture du cru).  

30 / 40 € 
 

708.   PERNAND VERGELESSES. Blanc. Domaine Laleure Piot. 1986. 4 bt. 
(collerettes tachées). Vente aux profits d'une association caritative.  

40 / 60 € 
 

709.   Lot Pascal Prunier Bonheur : 
- AUXEY DURESSES BLANC. Pascal Prunier Bonheur. Vieilles Vignes. 
2002. 2 bt. 
- POMMARD. Pascal Prunier Bonheur. Trois Follots. 2002. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

710.   BOURGOGNE. Blanc. Leroy SA. 1998. 1 bt. (Haute épaule, étiquette 
très abimée, déchirée en partie).  

40 / 60 € 
 

711.   CORTON. GC. Domaine Chandon de Briailles. 2003. 1 bt.  
(étiquette légèrement tachée).  

40 / 60 € 
 

712.   MEURSAULT. 1er Les Cras. Domaine du Cerberon. 2018. 2 bt.  
40 / 60 € 

 

713.   * CHASSAGNE MONTRACHET. 1er cru Morgeot. Louis Jadot. 
Monopole Clos de la Chapelle. 1987. 1 bt. (mi goulot, étiquette 
légèrement sale).  

40 / 60 € 
 

714.   PERNAND VERGELESSES. Blanc. Domaine Laleure Piot. 1986. 6 bt. 
(collerettes tachées). Vente aux profits d'une association caritative.  

60 / 80 € 
 

715.   CHABLIS. GC Grenouilles. La Chablisienne. 2006. 3 bt.  
60 / 80 € 

 
716.   CORTON CHARLEMAGNE. GC. Domaine Bonneau du Martray. 1972.  

1 bt. (bas goulot, collerette incisée par l'expert, étiquette tachée et 
recollée par l'expert). Vente aux profits d'une association caritative.  

60 / 80 € 
 

717.   MEURSAULT. 1er cru Porusot. Albert Bichot. 150ème vente des 
Hospices de Beaune. 2010. 3 bt. (étiquettes très abimées et crus 
illisibles).  

60 / 80 € 
 

718.   PULIGNY MONTRACHET. 1er cru Les Refferts. Domaine Jean Marc 
Boillot. 2005. 1 bt. (étiquette déchirée en partie).  

60 / 80 € 
 

719.   MEURSAULT. 1er Les Cras. Domaine du Cerberon. 2018. 3 bt.  
60 / 80 € 

 
720.   CORTON CHARLEMAGNE. GC. Louis Latour. 1988. 1 bt.  

(bas goulot, étiquette tachée et déchirée en partie)  
60 / 80 € 

 
721.   CORTON CHARLEMAGNE. GC. Domaine Bonneau du Martray. 1971.  

2 bt. (1 vidange et bouchon tombé dans la bouteille, 1 bas goulot, 
étiquette recollée par l'expert). Vente aux profits d'une association 
caritative.  

60 / 80 € 
 

722.   AUXEY DURESSES. Domaine Coche-Dury. 2011. 1 bt.  
(étiquette abimée, tachée et partiellement déchirée, collerette du 
millésime plissée)  

80 / 120 € 
 

723.   MEURSAULT. 1er Les Cras. Domaine du Cerberon. 2018. 6 bt.  
120 / 160 € 

 
724.   CHASSAGE MONTRACHET. Vincent Bachelet. 2017. 6 bt.  

120 / 150 € 
 

725.   PULIGNY MONTRACHET. Bachelet. 2017. 6 bt.  
120 / 150 € 

 
726.   MEURSAULT. Vincent Bachelet. Clos du Cromin. 2017. 6 bt.  

120 / 150 € 
 

727.   SAINT AUBIN. 1er cru En Remilly. Vincent Bachelet. 2017. 6 bt.  
140 / 160 € 

 
728.   CORTON. GC. Blanc. Domaine Chandon de Briailles. 2003. 2 bt. 

(étiquettes légèrement tachées).  
180 / 220 € 

 
729.   MEURSAULT. 1er cru Poruzots. Antoine Jobard. 2018. 2 bt.  

240 / 360 € 
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730.   MEURSAULT. 1er cru Poruzots. Antoine Jobard. 2018. 2 bt.  
240 / 360 € 

 
731.   CHABLIS. 1er cru Butteaux. Domaine Raveneau. 1990. 1 bt.  

(cire légèrement craquelée).  
250 / 300 € 

 
732.   MEURSAULT. J.F. Coche Dury. 1998. 1 bt N°7802.  

250 / 300 € 
 

733.   BATARD MONTRACHET. GC. Anne Claude Leflaive. 2009. 1 bt. 
(étiquette légèrement tachée).  

350 / 400 € 
 

734.   MEURSAULT. J.F. Coche Dury. 2013.1 bt. (étiquette légèrement 
tachée).  

400 / 500 € 
 

735.   CHABLIS. GC Clos. Domaine Raveneau. 2001. 1 bt.  
(bouchon légèrement remonté mais la cire reste intact).  

450 / 550 € 
 

736.   MEURSAULT. J.F Coche Dury. 2011. 1 bt. (étiquette légèrement 
tachée).  

500 / 600 € 
 

737.   MEURSAULT. J.F. Coche Dury. 2015.1 bt. (étiquette légèrement 
tachée).  

500 / 600 € 
 

738.   MEURSAULT. J.F. Coche Dury. 2014.1 bt. (étiquette légèrement 
tachée).  

500 / 600 € 
 

739.   MEURSAULT. J.F Coche Dury. 2011. 1 bt. (étiquette légèrement 
tachée).  

500 / 600 € 
 

740.   MEURSAULT. J.F. Coche Dury. 2009.1 bt. (étiquette légèrement 
tachée). 
  

500 / 600 € 
 

741.   MEURSAULT. 1er cru Goutte d'Or. Domaine Arnaud Ente. 
Probablement 2003. 1 bt. (étiquette tachée, collerette du millésime 
manquante).  

600 / 800 € 
 

742.   MEURSAULT. J.F. Coche Dury. 2010.1 bt. (étiquette légèrement 
tachée).  

700 / 800 € 
 

743.   MEURSAULT. 1er cru Genevrière. J.F. Coche Dury Meursault. 2007.  
1 bt N°743.  

1000 / 1200 € 
 

744.   MEURSAULT. 1er cru Perrières. J.F. Coche Dury. 2013. 1 bt.  
(étiquette légèrement tachée).  

1000 / 1200 € 
 

745.   MEURSAULT. 1er cru Perrières. J.F. Coche Dury. 2009. 1 bt.  
(étiquette légèrement tachée et collerette légèrement abimée).  

1500 / 1600 € 
 

746.   MEURSAULT. 1er cru Perrières. J.F. Coche Dury. 2012. 1 bt.  
(étiquette légèrement tachée).  

1600 / 1800 € 
 

747.   MEURSAULT. 1er cru Perrières. J.F. Coche Dury. 2010. 1 bt.  
(étiquette légèrement tachée et collerette légèrement abimée).  

1800 / 2200 € 
 
 
 

CHAMPAGNE & METHODES CHAMPENOISE 
Lots 748 à 782 

  
748.   CHAMPAGNE. 1926. 2 demi bouteilles. (1 vidange et muselet 

défectueux).  
10 / 15 € 

 
749.   CHAMPAGNE. 1er cru. Hugues Godmé. Extra Brut. 3 bt.  

40 / 60 € 
 

750.   CHAMPAGNE. 1er cru. Hugues Godmé. Extra Brut. 3 bt.  
40 / 60 € 

 
751.   CHAMPAGNE. 1er cru. Hugues Godmé. Extra Brut. 6 bt.  

80 / 120 € 
 

752.   CHAMPAGNE. 1er cru. Hugues Godmé. Extra Brut. 6 bt.  
80 / 120 € 

 
753.   CHAMPAGNE. De Venoge. Champagne des Princes. 1989. 1 bt.  

150 / 200 € 
 

754.   * CHAMPAGNE. Didier Lourdeaux. 1 Mag.  
15 / 20 € 

 
755.   CHAMPAGNE. Dom Perignon. 1985. 1 bt. Etui d'origine légèrement 

abimé.  
200 / 250 € 

 
756.   CHAMPAGNE. Dom Perignon. Vintage 1996. (mi goulot, capsule et 

étiquettes comprenant quelques accros).  
250 / 300 € 

 
757.   CHAMPAGNE. Dom Perignon. Vintage 2003. 1 bt. Etui d'origine.  

80 / 120 € 
 

758.   CHAMPAGNE. Dom Perignon. Vintage 2008. 1 bt. Etui d'origine.  
150 / 200 € 

 
759.   CHAMPAGNE. Grand Cru. Honoré Le Blanc. 10 bt.  

140 / 160 € 
 

760.   CHAMPAGNE. Grand Cru. Hugues Godmé. Millésimé 2009. 3 bt.  
50 / 70 € 

 
761.   CHAMPAGNE. Grand Cru. Hugues Godmé. Millésimé 2009. 3 bt.  

50 / 70 € 
 

762.   CHAMPAGNE. Grand Cru. Hugues Godmé. Millésimé 2009. 6 bt.  
100 / 140 € 

 
763.   CHAMPAGNE. Grand Cru. Hugues Godmé. Millésimé 2009. 6 bt.  

100 / 140 € 
 

764.   CHAMPAGNE. Jean Vesselle. Le Petit Clos. 1996. 1 bt.  
100 / 180 € 

 
765.   CHAMPAGNE. Laurent Perrier. Grand Siècle. Alexandra rosé. 1997.  

1 bt. (étiquette tachée et abimée).  
140 / 160 € 
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766.   CHAMPAGNE. Laurent Perrier. Grand Siècle. Alexandra rosé. 1997.  
1 bt. (étiquette tachée et abimée).  

140 / 160 € 
 

767.   CHAMPAGNE. Louis Roederer. Brut Premier. 1 Mag. (étiquette 
déchirée en partie).  

30 / 40 € 
 

768.   CHAMPAGNE. Moët et Chandon. Brut Impérial. 1 bt. (années 80).  
40 / 60 € 

 
769.   CHAMPAGNE. Palmer & Co. Brut Réserve. 5 bt.  

60 / 80 € 
 

770.   CHAMPAGNE. Philipponnat. Clos des Goisses. 2011. 1 bt.  
Etui d'origine.  

80 / 120 € 
 

771.   CHAMPAGNE. Philipponnat. Clos des Goisses. 2011. 1 bt.  
Etui d'origine.  

80 / 120 € 
 

772.   CHAMPAGNE. Philipponnat. Clos des Goisses. 2011. 1 bt.  
Etui d'originie.  

80 / 120 € 
 

773.   CHAMPAGNE. Ruinart. Coffret Trio. 3 bt. CBO  
80 / 120 € 

 
774.   CHAMPAGNE. Ruinart. Coffret Trio. 3 bt. CBO  

80 / 120 € 
 

775.   CHAMPAGNE. Taittinger. Brut Réserve. 1 bt. (capsule et étiquette 
légèrement abimées).  

15 / 20 € 
 

776.   CHAMPAGNE. Taittinger. Collection Viera. 1983. 1 bt.  
140 / 180 € 

 
777.   CHAMPAGNE. Taittinger. Comtes de Champagne ROSE. 2002. 1 bt. 

(bas goulot).  
120 / 150 € 

 
778.   CHAMPAGNE. Tsarine. Rosé. 1 bt.  

10 / 15 € 
 

779.   CHAMPAGNE. Veuve Cliquot Ponsardin. Brut.  
(2 capsules et  2 étiquettes légèrement abimées).  

80 / 120 € 
 

780.   CHAMPAGNE. Veuve Cliquot. Rosé. Etui d'origine.  
15 / 20 € 

 
781.   Lot CHAMPAGNE : 

- CHAMPAGNE. Bollinger.  Spécial Cuvée. 1 Mag. 
- CHAMPAGNE Louis Roeder. Brut Premier. 1 bt.  

60 / 80 € 
 

782.   Lot CHAMPAGNE : 
- CHAMPAGNE. Grand Cru. Veuve Thomassin. 2 bt. 
- CHAMPAGNE. Palmer & Co. 1 bt.  

30 / 60 € 
 

  
  
  
  

VINS D’ALSACE 
Lots 783 à 790 

  
783.   ALSACE. Vignoble du Rêveur. Mathieu Deiss. Artisan. 2020. 3 bt.  

30 / 40 € 
 

784.   ALSACE. Vignoble du Rêveur. Mathieu Deiss. Artisan. 2020. 3 bt.  
30 / 40 € 

 
785.   ALSACE. Vignoble du Rêveur. Mathieu Deiss. Artisan. 2020. 6 bt.  

60 / 80 € 
 

786.   ALSACE. Vignoble du Rêveur. Mathieu Deiss. Singulier. 2020. 3 bt.  
30 / 40 € 

 
787.   ALSACE. Vignoble du Rêveur. Mathieu Deiss. Singulier. 2020. 3 bt.  

30 / 40 € 
 

788.   ALSACE. Vignoble du Rêveur. Mathieu Deiss. Singulier. 2020. 6 bt.  
60 / 80 € 

 
789.   Lot Ernest Preiss : 

- ALSACE. Ernest Preiss. Gewurztraminer. 2017. 6 bt. 
- ALSACE. Ernest Preiss. Gewurztraminer. 2018. 3 bt.  

30 / 40 € 
 

790.   Lot Mathieu Deiss : 
- ALSACE. Vignoble du Rêveur. Mathieu Deiss. Artisan. 2019. 2 bt. 
- ALSACE. Vignoble du Rêveur. Mathieu Deiss. Singulier. 2019. 1 bt.  

30 / 40 € 
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VINS DU JURA 
Lots 791 à 800 

  
791.   ARBOIS PUPILLIN. Pierre Overnoy. Cire jaune. 2007. 1 bt. (étiquette 

légèrement fanée).  
150 / 200 € 

 
792.   ARBOIS. Lucien Aviet. Réserve du Caveau. Trousseau 313 jours de 

macération. 2017. 1 bt.  
30 / 40 € 

 
793.   ARBOIS. Lucien Aviet. Réserve du Caveau. Trousseau 313 jours de 

macération. 2017. 2 bt.  
60 / 80 € 

 
794.   ARBOIS. Lucien Aviet. Réserve du Caveau. Trousseau Rosière. 2018. 

2 bt.  
30 / 40 € 

 
795.   ARBOIS. Stéphane Tissot. Savagnin. 2004. 1 bt. (étiquette tachée et 

légèrement déchirée).  
30 / 40 € 

 
796.   CHATEAU CHALON. Jean Macle. 2004. 2 bt. (1 capsule cire abimée, 

étiquette tachée et déchirée).  
80 / 120 € 

 
797.   CHATEAU DE L'ETOILE. Château de l'Etoile. 2014. 1 bt. (étiquette 

sale).  
15 / 20 € 

 
798.   COTE DU JURA. Jean Macle. 2009. 1 bt. (étiquette tachée et 

déchirée).  
15 / 20 € 

 
799.   JURA. Rouge. Domaine Rolet. Millésime inconnu. 1 bt. (étiquette 

manquante, capsule manquante).  
10 / 15 € 

 
800.   VIN JAUNE. Domaine Auguste Pirou. 1996. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

SAMEDI 9 AVRIL – 14h 

RARES SPIRITUEUX 
Lots 801 à 908 

  
801.   WHISKY. Angus Royal. 12 ans. 1 bt.  

10 / 15 € 
 

802.   OUZO. Olympique. Tsantali. 1 bt. Magnifique.  
10 / 15 € 

 
803.   ANISETTE. Très ancienne. Maison Ricard.  

15 / 20 € 
 

804.   WHISKY. The Glenfiddich. Special Old Reserve. 1 bt.  
Coffret d'origine.  

15 / 20 € 
 

805.   BOURBON. Woodford Reserve. Proprietary Batch. 1 bt.  
15 / 20 € 

 
805.1.   LIQUEUR. Vieille Cure. Abbaye de Cenon. 1 bt. 33cl.  

20 / 30 € 
 

806.   WHISKY. The Chita. 1 bt.  
20 / 30 € 

 
807.   Lot : 

- ABRICOTINE. Moran. 1 bt. 
- LIQUEUR DE CHATAIGNE. Miclo. 1 bt.  

20 / 40 € 
 

808.   WHISKY. Ardberg. The Ultimate. 10 ans. 1 bt. Coffret d'origine.  
30 / 40 € 

 
809.   WHISKY. The Arran. 2007 limited edition. 10 ans. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

810.   EAU DE VIE DE MARC. Réserve d'O. 2014. 2 bt.  
30 / 40 € 

 
811.   WHISKY. Vilanova. Berbie. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

812.   EAU DE VIE DE MARC. Domaine Leon Barral. 1 bt. Etui d'origine.  
30 / 40 € 

 
813.   RHUM. Plantation. Jamaica. 2005. Long Pond Clarendon. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

814.   WHISKY. Highland Park. Cask Strenght. 1 bt. Coffret d'origine.  
30 / 40 € 

 
815.   WHISKY. Laphroaig. Triple wood. 1 bt. Etui d'origine.  

40 / 60 € 
 

816.   WHISKY. Yamazaki. Distiller's Reserve. 1 bt. Etui d'origine.  
40 / 60 € 

 
817.   VIEUX MARC DE CHAMPAGNE. Charbaut & fils. 2 bt.  

(hautes épaules).  
40 / 60 € 

 
818.   Lot WHISKY : 

- WHISKY. Jura. Journey. 2 bt.  
- WHISKY. Shackleton. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

819.   WHISKY. Longrow. RED (Refill Malbec Matured) . 10 ans. 1 bt.  
40 / 60 € 

 
820.   WHISKY. Longrow. 2 bt.  

40 / 60 € 
 

821.   RUM. Worthy Park. WPL. 2007 - 2017. 1 bt. Etui d'origine.  
40 / 60 € 

 
822.   WHISKY. The Coriemhor. Special Réserve. 8 ans. 3 bt.  

(coffret d'origine).  
40 / 60 € 

 
823.   RUM. Plantation. OFTD  (Oh Fuck That's Delecious). 4 bt.  

50 / 70 € 
 

824.   WHISKY. Ballechin. 10 ans. Signatory Vintage. 2 bt.  
60 / 80 € 

 
825.   RUM. Plantation. Jamaica. 2005. Long Pond Clarendon. 2 bt.  

Etuis d'origines.  
60 / 80 € 
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826.   WHISKY. Hibiki. Japanese Harmony. 1 bt. Coffret d'origine.  
60 / 80 € 

 
827.   WHISKY. Laphroaig. Signatory Vintage. Belgian Connection. 1997.  

1 bt. Coffet d'origine n°86/349.  
60 / 80 € 

 
828.   WHISKY. Hibiki. Master Select. 1 bt. Coffret d'origine.  

60 / 80 € 
 

829.   EAU DE VIE DE MARC. Domaine Leon Barral. 2 bt. Etuis d'origines.  
60 / 80 € 

 
830.   WHISKY. Mars. Komagatake. Limited Edition 2019. 1 bt.  

Etui d'origine.  
60 / 80 € 

 
831.   RUM. Appleton Estate. 21 ans. 1 bt. Etui d'origine.  

60 / 80 € 
 

832.   WHISKY. Ardberg. Discussion. 8 ans. 1 bt.  
60 / 80 € 

 
833.   WHISKY. Ballechin. SFTC Bourbon cask matured. 10 ans. 1 bt.  

60 / 80 € 
 

834.   RUM. Dicatdor. 1999 Port cask finished. 1 bt. Etui d'origine 
N°468/903.  

80 / 120 € 
 

835.   RHUM. A 1710. Cheval Bondieu. 1 bt. Etui d'originie.  
80 / 120 € 

 
836.   PORTUGAL. PORTO. Sandeman. Vintage 1970. 1 bt. (quelques accros 

sur l'étiquette, import Italien).  
80 / 120 € 

 
837.   WHISKY. Hakushu. Distiller's Reserve. 2 bt. Etuis d'origines.  

80 / 120 € 
 

838.   WHISKY. The Macallan. 12 ans. Triple cask matured. 2 bt.  
Etuis d'origines.  

80 / 120 € 
 

839.   RUM. Long Pond. Teca 2007.  1 bt. Etui d'origine.  
80 / 120 € 

 
840.   WHISKY. The Macallan. 15 ans. Double cask. 1 bt.  

Etui d'origine.  
80 / 120 € 

 
841.   WHISKY. The Macallan. A Night on Earth.  

80 / 120 € 
 

842.   WHISKY. Rozelieures. Parcellaires. 1 bt Argileux. 1 bt Limoneux.  
 

80 / 100 € 
 

843.   RUM. Dicatdor. 2001 Port cask finished. 1 bt. Etui d'origine 
N°736/891.  

80 / 120 € 
 

844.   WHISKY. Yamazaki. 12 ans. 1 bt. Etui d'origine.  
80 / 120 € 

 

845.   WHISKY. Ichiro's. Malt & Grain. Limited Edition. 1 bt.  
Etui d'origine.  

80 / 120 € 
 

846.   WHISKY. Octomore. 10.1. 5 ans.  
100 / 150 € 

 
847.   WHISKY. Highland Park. 15 ans. Fire Edition. 1 bt.  

Coffret d'origine.  
100 / 150 € 

 
848.   WHISKY. Laphroaig. Aficionado. Murray Mc David. 10 ans. 1 bt.  

100 / 150 € 
 

849.   WHISKY. Octomore. 11.3. 5 ans. 1 bt.  
100 / 150 € 

 
850.   WHISKY. Berry Bros& Rudd. Ronnie's Reserve. 1995. Mis en bouteille 

en 2019. 1 bt. Coffret d'origine 1 of 210.  
120 / 140 € 

 
851.   WHISKY. Miyagikyo. 10 ans. 1 bt. Etui d'origine.  

140 / 160 € 
 

852.   WHISKY. Mars. Komagatake.Tsunuki Aging 2020. 1 bt. Etui d'origine.  
140 / 160 € 

 
853.   WHISKY. Miyagikyo. 10 ans. 1 bt. Etui d'origine.  

140 / 160 € 
 

854.   WHISKY. Nikka. Taketsuru. 17 ans. 1 bt.  
140 / 160 € 

 
855.   WHISKY. Linkwood. Port Cask. 1981. 26 ans. 1 bt. Coffret d'origine 

n°582 / 1260.  
150 / 200 € 

 
856.   RUM. Velier Royal Navy. Very Old Rum. 1 bt. Etui d'origine.  

150 / 200 € 
 

857.   WHISKY. The Macallan. Sienna. 1 bt. Coffret d'origine.  
150 / 200 € 

 
858.   WHISKY. The Arran. 21st anniversary limited édition. 1 bt.  

Etui d'origine.  
150 / 200 € 

 
859.   WHISKY. Ichoro's Malt. Malt & Grain 505. 1 bt. Coffret d'origine.  

150 / 200 € 
 

860.   WHISKY. The Macallan. Estate. 1 bt. Coffret d'origine.  
150 / 200 € 

 
861.   WHISKY. Mars. Komagatake. Limited Edition 2020. 2 bt.  

Etui d'origine.  
150 / 200 € 

 
862.   PORTUGAL. PORTO. Real Vinicola. 1962. 1 bt. (haute épaule, import 

Italien).  
150 / 200 € 

 
863.   WHISKY. The Macallan. Edition N°5. 1 bt. Coffret d'origine.  

150 / 200 € 
 

864.   WHISKY. Hibiki. Japanese Harmony. Master Select. 1 bt.  
Coffret d'origine.  

150 / 200 € 
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865.   WHISKY. Kujira. 20 ans. 1 bt. Etui d'origine.  
150 / 200 € 

 
866.   IRISH WHISKEY. Midleton. Very Rare. Vintage Release. 1 bt.  

Coffret d'origine N°8774.  
150 / 200 € 

 
867.   WHISKY. Mars Tsunuki. The First. 1 bt. Coffret d'origine 

n°8269/9984.  
150 / 200 € 

 
868.   WHISKY. Kujira. 20 ans. 1 bt. Etui d'origine.  

150 / 200 € 
 

869.   WHISKY. The Macallan. Edition N°6. 1 bt. Coffret d'origine.  
150 / 200 € 

 
870.   COGNAC MARTELL. 

Cave à cognac en bois teinté acajou comprenant deux bouteilles 
médaillon VSOP (70 cl) et 8 verres à dégustation inscrits Cognac 
Martell 1715. 
Avec sa clé. 
On y joint un nécessaire comprenant une flasque à Cognac et un étui 
à cigares en métal chromé de la marque. 
(hautes épaules) 
  

200 / 300 € 
 

871.   WHISKY. The Macallan. Rare Cask 2020. 1 bt. Etui d'origine.  
200 / 250 € 

 
872.   WHISKY. Springbank. 12 ans. 2 bt. (1 sans étui).  

200 / 250 € 
 

873.   WHISKY. Longrow. 21 ans. 1 bt. Etui d'origine.  
200 / 250 € 

 
874.   WHISKY. Chichibu. Paris Edition 2021. 1 bt. Coffret d'origine  

N° 1312/1847.  
200 / 300 € 

 
875.   WHISKY. Springbank. 17 ans. Madeira wood (2002 - 2020). 1 bt.  

200 / 250 € 
 

876.   RUM. Caroni. 21 ans. Distilled 1996. Bottled 2017. 1 bt.  
Etui d'origine.  

200 / 250 € 
 

877.   RUM. Appleton Estate. Hearts Collection. 2003-2021. 1 bt / 5000.  
200 / 250 € 

 
878.   WHISKY. Chichibu. On The Way 2019. 1 bt. Coffret d'origine.  

200 / 300 € 
 

879.   IRISH WHISKEY. Midleton. Very Rare 2015. 1 bt. Coffret d'origine.  
200 / 300 € 

 
880.   WHISKY. Waterford. Micro Cuvée Pique Nique. 1 bt. Coffret 

d'origine N° 2501/2750.  
200 / 300 € 

 
881.   COGNAC Rémy MARTIN. 

Cave à cognac en bois teinté comprenant 3 bouteilles de Fine 
Champagne VSOP (70 cl), 4 verres à dégustation, 4 sous-verres en 
métal argenté et 1 doseur de la marque. des petites cartes sur 
l'histoire de Rémy MARTIN et clé. 
(accident à un pan coupé de la cave).  

200 / 300 € 
 

882.   WHISKY. Highland Park. 17 ans. Ice Edition. 1 bt. Coffret d'origine.  
200 / 250 € 

 
883.   RHUM. La Favorite. La Flibuste 1994. 1 bt. Etui d'origine N°3640.  

250 / 300 € 
 

884.   WHISKY. The Macallan. Ruby. 1 bt.  
250 / 300 € 

 
885.   RHUM. La Favorite. La Flibuste 1994. 1 bt. Etui d'origine N°3297.  

250 / 300 € 
 

886.   WHISKY. Kujira. 24 ans. Bourbon Barrel / Small Batch. 1 bt.  
Etui d'origine.  

250 / 300 € 
 

887.   COGNAC. Courvoisier. Collection Erté. Série N°5 : Dégustation. 1 bt. 
Etui et document d'origine. N°4451.  

300 / 400 € 
 

888.   WHISKY. Ardberg. The Ultimate. Master Distiller Mickey Heads 
"Smocked Pineapple, chilled chocolate, aromatic wood smock".  
19 ans. 1 bt. Coffret d'origine.  

300 / 400 € 
 

889.   COGNAC. Courvoisier. Collection Erté. Série N°2 : Vendange. 1 bt. 
Etui et document d'origine. N°4779  

300 / 400 € 
 

890.   WHISKY. Ardberg. The Ultimate. Master Distiller Colin Gordon 
"Zestylime.aniseed. walnuts". 19 ans. 1 bt. Coffret d'origine.  

300 / 400 € 
 

891.   WHISKY. The Macallan. Ruby. 1 bt. Coffret d'origine.  
300 / 400 € 

 
892.   COGNAC. Courvoisier. Collection Erté. Série N°2 : Esprit du Cognac.  

1 bt. Etui et document d'origine. N°4589.  
300 / 400 € 

 
893.   WHISKY. The Macallan. The Armony Collection. Rich Cacao. 1 bt. 

Coffret d'origine.  
300 / 400 € 

 
894.   WHISKY. Ardberg. The Ultimate. Master Distiller Mickey Heads 

"Fresh Lime Roasted Tea Leaves. Smocked Pineapple". 19 ans. 1 bt. 
Coffret d'origine.  

300 / 400 € 
 

895.   WHISKY. Hibiki. Japanese Armony. Edition 2021. 1 bt. Etui d'origine.  
300 / 400 € 

 
896.   COGNAC. Courvoisier. Collection Erté. Série N°4 : Vieillissement.  

1 bt. Etui et document d'origine. N°4616.  
300 / 400 € 

 
897.   COGNAC. Courvoisier. Collection Erté. Série N°3 : Dsitillation. 1 bt. 

Etui et document d'origine. N°4304.  
400 / 500 € 

 
898.   WHISKY. The Hakushu. 18 ans. 1 bt. Etui d'origine.  

400 / 500 € 
 

899.   WHISKY. Hibiki. 17 ans. 1 bt. Coffret d'origine.  
400 / 500 € 
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900.   WHISKY. Springbank. Local Barley. 10 ans. 1 bt. Coffret d'origine.  
400 / 800 € 

 
901.   WHISKY. Hibiki. 17 ans. 1 bt. Etui d'origine.  

400 / 500 € 
 

902.   WHISKY. Jura. Rare Vintage 1989. Mis en bouteille 2019. 1 bt. 
Coffret d'origine N°1232.  

400 / 500 € 
 

903.   WHISKY. Kujira. 30 ans (1989-2019). 1 bt. Etui d'origine N°437/999.  
500 / 600 € 

 
904.   WHISKY. Chichibu. Ichiro's Malt 2020. 10 ans. 1 bt. Coffret d'origine 

N°4067/5000.  
500 / 600 € 

 
905.   COGNAC. Courvoisier. Collection Erté. Série N°1 : Vigne. 1 bt. Etui et 

document d'origine. N°5132.  
500 / 600 € 

 
906.   WHISKY. The Macallan. Oscuro. 1 bt. Coffret d'origine.  

600 / 700 € 
 

907.   WHISKY. Karuizawa. Asama. 1999-2000. 1 bt. Coffret d'origine.  
700 / 800 € 

 
908.   WHISKY. Ardberg. 25 ans. 1bt. Coffret d'origine.  

800 / 1200 € 
 

 

VINS ÉTRANGERS 
Lots 909 à 959 

  
909.   ARGENTINE. MENDOZA. Bodega Poesia. Pasodoble. 2007. 12 bt. 

CBO.  
120 / 140 € 

 
910.   ARGENTINE. MENDOZA. Bodega Poesia. Pasodoble. 2007. 12 bt. 

CBO.  
120 / 140 € 

 
911.   AUSTRALIE. Penfolds. Grange. 2016. 6 bt. CBO.  

1800 / 2200 € 
 

912.   AUSTRALIE. Penfolds. Grange. 50ème anniversaire. 2017. 6 bt. CBO.  
2000 / 2400 € 

 
913.   ESPAGNE. RIOJA. Baron De Ley. Grande Reserva. 1995. 1 bt.  

(bas goulot).  
10 / 15 € 

 
914.   ESPAGNE. TIERRA DE CASTILLA. Castillo de Aresan. Verdejo. 2018.  

12 bt.  
60 / 80 € 

 
915.   ESPAGNE. YECLA. Casa de las Especias. 2016. 12 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

916.   * Lot ESPAGNE. RIOJA. Berberana. Cosecha Especial : 
- 1952. 1 bt. (bas goulot, étiquette sale) 
- 1964. 1 bt. (mi goulot, étiquette sale)  

20 / 30 € 
 

917.   ETATS UNIS. NAPA VALLEY. Chimney Rock'. Cabernet Sauvignon. 
1989. 3 bt. Vente aux profits d'une association caritative.  

20 / 30 € 
 

918.   ETATS UNIS. NAPA VALLEY. Chimney Rock'. Cabernet Sauvignon. 
1989. 6 bt. Vente aux profits d'une association caritative.  

40 / 60 € 
 

919.   ETATS UNIS. SONOMA VALLEY. Occidental. Pinot Noir. 2013. 1 bt.  
40 / 60 € 

 
920.   ITALIE. BARBARESCO. Giacomo Conterno. 1958. 1 bt. (haute épaule, 

étiquette fanée, quelques accros).  
100 / 150 € 

 
921.   ITALIE. BARBARESCO. La Spinetta. Vigneto Valeirano. 2007. 1 bt. 

(étiquette légèrement tachée).  
40 / 60 € 

 
922.   ITALIE. BARBARESCO. Nada Fiorenzo. Rombone. 2010. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

923.   ITALIE. BAROLO. Fontanafredda. 1961. 2 bt. (mi goulots, quelques 
accros sur les étiquettes).  

80 / 120 € 
 

924.   ITALIE. BAROLO. Fontanafredda. Riserva Speciale Azzarito. 1971.  
1 bt. (bas goulot, étiquette abimée).  

40 / 60 € 
 

925.   ITALIE. BAROLO. Fontanafredda. Riserva Speciale Bianca. 1971. 1 bt. 
(bas goulot, étiquette abimée).  

40 / 60 € 
 

926.   ITALIE. BAROLO. Fontanafredda. Riserva Speciale Bianca. 1971. 2 bt. 
(bas goulots, étiquettes abimées).  

80 / 120 € 
 

927.   ITALIE. BAROLO. Fontanafredda. Riserva Speciale La Delizia. 1971.  
2 bt. (bas goulots, étiquettes légèrement abimées).  

80 / 120 € 
 

928.   ITALIE. BAROLO. Fontanafredda. Riserva Speciale La Villa. 1971. 3 bt. 
(bas goulots, étiquettes abimées).  

80 / 120 € 
 

929.   ITALIE. BAROLO. Fontanafredda. Riserva Speciale La Villa. 1971. 3 bt. 
(bas goulots, étiquettes abimées).  

80 / 120 € 
 

930.   ITALIE. BAROLO. Francesco Rinaldi & Figli. 1971. 1 bt.  
(bas goulot, étiquette tachée et déchirée en partie).  

60 / 80 € 
 

931.   ITALIE. BAROLO. Francesco Rinaldi & Figli. 1971. 1 bt.  
(mi goulot, étiquette légèrement tachée).  

60 / 80 € 
 

932.   ITALIE. BAROLO. Francesco Rinaldi & Figli. 1971. 2 bt. (1 bas goulot, 
1 mi goulot, étiquettes légèrement tachées, déchirée et décollée en 
partie).  

100 / 150 € 
 

933.   ITALIE. BAROLO. Francesco Rinaldi & Figli. 1971. 2 bt. (mi goulots, 
étiquettes tachées et déchirées en partie).  

150 / 200 € 
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934.   ITALIE. BAROLO. Francesco Rinaldi & Figli. 1978. 1 bt. (bas goulot).  
60 / 80 € 

 
935.   ITALIE. BAROLO. Francesco Rinaldi & Figli. 1982. 1 bt. (mi goulot).  

80 / 120 € 
 

936.   ITALIE. BAROLO. Francesco Rinaldi & Figli. 1982. 2 bt. (mi goulots).  
150 / 200 € 

 
937.   ITALIE. BAROLO. Francesco Rinaldi & Figli. La Brunala. 1978. 2 bt.  

(mi goulots, étiquettes légèrement tachées).  
200 / 300 € 

 
938.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Borgogno et Figli. Riserva. 1958. 2 bt. (bas 

goulots, étiquettes fanées et légèrement déchirées).  
150 / 200 € 

 
939.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Borgogno et Figli. Riserva. 1967. 2 bt.  

(bas goulots, étiquettes légèrement tachées).  
200 / 300 € 

 
940.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Borgogno et Figli. Riserva. 1970. 2 bt.  

(bas goulots, étiquettes fanées et légèrement déchirées).  
150 / 200 € 

 
941.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Conterno. 1958. 1 bt. (bas goulot, 

étiquette légèrement tachée et déchirée).  
80 / 120 € 

 
942.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Conterno. 1961. 1 bt. (bas goulot, 

étiquette déchirée en partie).  
80 / 120 € 

 
943.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Conterno. 1961. 2 bt. (hautes épaules).  

150 / 200 € 
 

944.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Conterno. 1961. 3 bt. (1 vidange, 1 basse 
épaule, 1 mi goulot, étiquettes tachées et déchirées en partie).  

200 / 250 € 
 

945.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Conterno. 1964. 1 bt. (bas goulot, 
étiquette légèrement fanée et déchirée en partie).  

80 / 120 € 
 

946.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Conterno. 1964. 1 bt. (bas goulot, 
étiquette légèrement tachée).  

80 / 120 € 
 

947.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Conterno. 1964. 2 bt. (1 bas goulot, 1 mi 
épaule, étiquettes légèrement tachées et déchirées en partie).  

140 / 160 € 
 

948.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Conterno. 1966. 1 bt. (bas goulot, 
étiquette légèrement tachée et déchirée en partie).  

80 / 120 € 
 

949.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Conterno. 1966. 2 bt. (1 bas goulot,  
1 vidange, étiquettes légèrement tachées et déchirée en partie).  

100 / 150 € 
 

950.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Conterno. 1966. 2 bt. (bas goulots, 
étiquettes légèrement fanées et quelques accros).  

150 / 200 € 
 

951.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Conterno. 1967. 1 bt. (bas goulot, 
étiquette décollée en partie et tachée).  

80 / 120 € 
 

952.   ITALIE. BAROLO. Giacomo Conterno. Riserva. 1952. 1 bt. (bas goulot, 
quelques accros sur l'étiquette).  

100 / 150 € 
 

953.   ITALIE. BAROLO. Poderi Aldo Conterno. Granbussia. Brico Cicala. 
1974. 1 bt. (bas goulot).  

100 / 150 € 
 

954.   ITALIE. BAROLO. Poderi Aldo Conterno. Granbussia. Brico Cicala. 
1974. 2 bt. (1 bas goulot, 1 haute épaule, étiquettes légèrement 
fanées et quelques accros).  

200 / 300 € 
 

955.   ITALIE. BAROLO. Poderi Aldo Conterno. Granbussia. Brico Cicala. 
1974. 2 bt. (bas goulots, étiquettes légèrement fanées et quelques 
accros).  

200 / 300 € 
 

956.   ITALIE. BAROLO. Poderi Aldo Conterno. Granbussia.  
Brico Colonnello. 1971. 1 bt. (mi goulot, étiquette très abimée).  

100 / 150 € 
 

957.   ITALIE. BAROLO. Poderi Aldo Conterno. Granbussia.  
Brico Colonnello. 1971. 2 bt. (1 bas goulot, 1 haute épaule, 
étiquettes légèrement tachées et quelques accros).  

200 / 300 € 
 

958.   ITALIE. BAROLO. Poderi Aldo Conterno. Granbussia.  
Brico Colonnello. 1974. 2 bt. (bas goulots, étiquettes légèrement 
fanées et quelques accros).  

200 / 300 € 
 

959.   ITALIE. COLLINE LUCCHESI. Tenuta di Valgiano. 2013. 1 bt.  
40 / 60 € 

 

VINS DU MIDI & DU SUD-OUEST 
Lots 960 à 1004 

  
960.   COTE DU ROUSSILLON. Domaine Gauby. Les Calcinaires. 2005. 1 bt. 

(bas goulot, étiquette déchirée en partie)  
20 / 30 € 

 
961.   COTEAUX DU LANGUEDOC. Domaine du Montcalmès. 2006. 2 bt. 

(étiquettes légèrement tachées).  
80 / 120 € 

 
962.   Ensemble spécial BBQ : 

- CORBIERES. Château de Fontarèche. Pierre Mignard. 2016. 4 bt. 
- COTE DU ROUSSILON VILLAGE. Domaine Grier. Olympus. 2014. 1 bt. 
- PAYS D'HERAULT. Viranel. 2018. 1 bt. 
- VENTOUX. Font Alba. 2018. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

963.   FAUGERES. Domaine Léon Barral. 2002. 3 bt.  
40 / 60 € 

 
964.   HAUTE VALLE DU GASSAC. Mas de Daumas Gassac. 2010. 1 Mag.  

40 / 60 € 
 

965.   JURANCON. Jardin de Babylone. Sec. 2016. 1 bt.  
30 / 40 € 

 
966.   LANGUEDOC. Blanc. Clos Marie. Manon. 2020. 3 bt.  

30 / 40 € 
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967.   LANGUEDOC. Blanc. Clos Marie. Manon. 2020. 3 bt.  
30 / 40 € 

 
968.   LANGUEDOC. Blanc. Clos Marie. Manon. 2020. 6 bt.  

60 / 80 € 
 

969.   Lot Banyuls et Maury : 
- BANYULS. Domaine de la Rectorie. Cuvée Léon Parcé. 1993. 1 bt. 
(bas goulot). 
- MAURY. Domaine Pouderoux. 1995. 4 bt. (bas goulots).  

60 / 80 € 
 

970.   MADIRAN. Château Montus. 1995. 1 bt. (bas goulot, étiquette 
légèrement tachée).  

20 / 30 € 
 

971.   MAURY. Mas Amiel. Réserve Blanc. 1 bt. (étiquette très abimée, 
recollée par l'expert et filmée pour conservation).  

40 / 60 € 
 

972.   MINERVOIS. Domaine de Courbissac. Roc Suzadou. 2016. 12 bt.  
120 / 160 € 

 
973.   MINERVOIS. Domaine de Courbissac. Roc Suzadou. 2016. 3 bt.  

30 / 40 € 
 

974.   MINERVOIS. Domaine de Courbissac. Roc Suzadou. 2016. 3 bt.  
30 / 40 € 

 
975.   MINERVOIS. Domaine de Courbissac. Roc Suzadou. 2016. 6 bt.  

60 / 80 € 
 

976.   MINERVOIS. Domaine de Courbissac. Roc Suzadou. 2016. 6 bt.  
60 / 80 € 

 
977.   MINERVOIS. Domaine de Courbissac. Rosé. 2020. 12 bt.  

80 / 120 € 
 

978.   MINERVOIS. Domaine de Courbissac. Rosé. 2020. 12 bt.  
80 / 120 € 

 
979.   MINERVOIS. Domaine de Courbissac. Rosé. 2020. 6 bt.  

40 / 60 € 
 

980.   PIC SAINT LOUP. Clos Marie. Métairies du Clos Vieilles Vignes. 2007. 
2 bt. (1 étiquette légèrement déchirée).  

40 / 60 € 
 

981.   PIC SAINT LOUP. Clos Marie. Métairies du Clos Vieilles Vignes. 2007. 
2 bt. (1 étiquette légèrement déchirée).  

40 / 60 € 
 

982.   PIC SAINT LOUP. Clos Marie. Olivette. 2019. 3 bt.  
30 / 40 € 

 
983.   PIC SAINT LOUP. Clos Marie. Olivette. 2019. 3 bt.  

30 / 40 € 
 

984.   PIC SAINT LOUP. Clos Marie. Olivette. 2019. 6 bt.  
60 / 80 € 

 
985.   PIC SAINT LOUP. Clos Marie. Simon. 2007. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

986.   PIC SAINT LOUP. Clos Marie. Simon. 2007. 2 bt.  
(1 étiquette légèrement tachée).  

40 / 60 € 
 

987.   PIC SAINT LOUP. Clos Marie. Simon. 2019. 1 Mag.  
30 / 40 € 

 
988.   PIC SAINT LOUP. Clos Marie. Simon. 2019. 2 Mag.  

60 / 80 € 
 

989.   PIC SAINT LOUP. Clos Marie. Simon. 2019. 3 bt.  
50 / 70 € 

 
990.   PIC SAINT LOUP. Clos Marie. Simon. 2019. 3 bt.  

50 / 70 € 
 

991.   PROVENCE. Rosé. Château d'Esclans. Garrus. 2018. 6 bt. CBO.  
360 / 480 € 

 
992.   PROVENCE. Rosé. Château d'Esclans. Les Clans. 2018. 6 bt. CBO.  

240 / 360 € 
 

993.   VIN DE FRANCE. Domaine de Courbissac. Blanc. 2020. 6 bt.  
40 / 60 € 

 
994.   VIN DE FRANCE. Domaine de Courbissac. Blanc. 2020. 6 bt.  

40 / 60 € 
 

995.   VIN DE FRANCE. Domaine de Courbissac. Blanc. 2020. 6 bt.  
40 / 60 € 

 
996.   VIN DE FRANCE. Domaine de Courbissac. Blanc. 2020. 6 bt.  

40 / 60 € 
 

997.   VIN DE FRANCE. Peyre Rose. Belle Léone. 2011. 1 bt.  
40 / 60 € 

 
998.   VIN DE FRANCE. Peyre Rose. Les Cistes. 2011. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

999.   VIN DE FRANCE. Peyre Rose. Marlène N°3. 2011. 1 bt.  
40 / 60 € 

 
1000.   VIN DE PAYS DE L'HERAULT (ANIANE). Mas de Daumas Gassac. 2006. 

2 bt. (mi goulots, étiquettes très abimées).  
60 / 80 € 

 
1001.   VIN DE PAYS DE L'HERAULT. Blanc. Mas de Daumas Gassac. 2007.  

2  bt.  
40 / 60 € 

 
1002.   VIN DE PAYS DE L'HERAULT. Blanc. Mas de Daumas Gassac. 2007. 

 2  bt. (1 étiquette tachée).  
40 / 60 € 

 
1003.   VIN DE PAYS DE L'HERAULT. Domaine de la Grange des Pères. 1999. 

1 bt.  
300 / 400 € 

 
1004.   VIN DE PAYS DU GARD. Roc d'Anglade. 2011. 1 Mathusalem 6L. CBO. 

(haute épaule).  
200 / 300 € 
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VINS DE LA VALLÉE DU RHÔNE 
Lots 1005 à 1071 

  
1005.   CHATEAUNEUF DU PAPE BLANC. Château Mont Redon. 1998. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

1006.   CHATEAUNEUF DU PAPE BLANC. Château Mont-Redon. Blanc de 
Blancs. 2002. 3 bt.  

60 / 80 € 
 

1007.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Château Mont Redon. 1995. 1 Mag.  
(mi goulot, étiquette tachée et quelques accros).  

40 / 60 € 
 

1008.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Château Mont-Redon. 1995. 3 bt.  
(mi goulots).  

60 / 80 € 
 

1009.   VIN DE PAYS DU VAUCLUSE. Domaine des Tours. 2017. 2 bt.  
60 / 80 € 

 
1010.   VIN DE PAYS DU VAUCLUSE. Domaine des Tours. 2017. 2 bt.  

60 / 80 € 
 

1011.   VIN DE PAYS DU VAUCLUSE. Domaine des Tours. 2017. 2 bt.  
60 / 80 € 

 
1012.   VIN DE PAYS DU VAUCLUSE. Domaine des Tours. 2017. 3 bt.  

80 / 120 € 
 

1013.   VIN DE PAYS DU VAUCLUSE. Domaine des Tours. 2017. 3 bt.  
80 / 120 € 

 
1014.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Blanc. Château Rayas. 2001. 1 bt.  

(niveau parfait, étiquette très abimée).  
250 / 300 € 

 
1015.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Château Rayas. 2006. 1 bt.  

1000 / 1400 € 
 

1016.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Château Rayas. 2006. 1 bt.  
(étiquette piquée et déchirée en partie).  

1000 / 1200 € 
 

1017.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Château Rayas. Pignan. 2008. 1 bt.  
300 / 400 € 

 
1018.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Château Rayas. Pignan. 2008. 1 bt.  

300 / 400 € 
 

1019.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Cuvée du Vatican. 1983. 4 bt. (bas goulots).  
80 / 120 € 

 
1020.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Domaine de la Janasse. 1995. 1 bt.  

(bas goulot).  
20 / 30 € 

 
1021.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Domaine de le Janasse. 2001. 3 bt.  

150 / 200 € 
 

1022.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Domaine de Nalys. 2011. 1 bt.  
15 / 20 € 

 
1023.   * CHATEAUNEUF DU PAPE. Domaine des Sénéchaux. 1977. 4 bt.  

(2 mi goulots, étiquettes légèrements sales).  
40 / 60 € 

 

1024.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Mas Saint Louis. 1995. 2 bt. (1 étiquette 
abimée)  

40 / 60 € 
 

1025.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Mas Saint Louis. 2016. 1 Mag.  
30 / 40 € 

 
1026.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Mas Saint Louis. 2016. 2 Mag.  

60 / 80 € 
 

1027.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Mas Saint Louis. Grande Réserve. 2016.  
1 bt.  

30 / 40 € 
 

1028.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Mas Saint Louis. Grande Réserve. 2016.  
2 bt.  

60 / 80 € 
 

1029.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Mas Saint Louis. Grande Réserve. 2016.  
2 Mag.  

120 / 160 € 
 

1030.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Mas Saint Louis. Grande Réserve. 2016.  
2 Mag.  

60 / 80 € 
 

1031.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Mas Saint Louis. Grande Réserve. 2016.  
3 bt.  

80 / 120 € 
 

1032.   CHATEAUNEUF DU PAPE. Vieux Télégraphe. La Crau. 2004. 1 bt.  
40 / 60 € 

 
1033.   CORNAS. Domaine Auguste Clape. 2019. 1 bt.  

80 / 100 € 
 

1034.   CORNAS. Domaine Auguste Clape. 2019. 1 bt.  
80 / 100 € 

 
1035.   CORNAS. Domaine Auguste Clape. 2019. 1 Magnum.  

180 / 220 € 
 

1036.   CORNAS. Domaine Auguste Clape. 2019. 1 Magnum.  
180 / 220 € 

 
1037.   CORNAS. Domaine Auguste Clape. 2019. 2 bt.  

150 / 200 € 
 

1038.   CORNAS. Domaine Auguste Clape. 2019. 2 bt.  
150 / 200 € 

 
1039.   CORNAS. Domaine Auguste Clape. 2019. 2 Magnums.  

350 / 400 € 
 

1040.   CORNAS. Domaine Auguste Clape. 2019. 2 Magnums.  
350 / 400 € 

 
1041.   CORNAS. Ferraton Père et fils. Les Eygats. 2010. 1 bt.  

(étiquette abimée).  
10 / 15 € 

 
1042.   COTE DU RHONE. Blanc. Domaine de la Janasse. 2008. 1 bt.  

10 / 15 € 
 

1043.   COTE ROTIE. Domaine Jasmin. 1989. 1 bt. (bas goulot, étiquette 
fanée).  

80 / 120 € 
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1044.   COTE ROTIE. E. Guigal. Brune et Blonde. 2010. 1 bt.  
20 / 30 € 

 
1045.   COTE ROTIE. Jaboulet Vercherre. Brune Blonde. 1989. 1 bt.  

(bas goulot).  
20 / 30 € 

 
1046.   COTE ROTIE. Jean Michel Devallouit. 1988. 3 bt. (1 mi épaule, 1 haute 

épaule, 2 collerettes millésime manquantes).  
30 / 40 € 

 
1047.   COTE ROTIE. Michel Ogier. Domaine Stéphane Ogier. 1992. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

1048.   COTE ROTIE. Stéphane Ogier. Réserve. 2009. 1 bt.  
50 / 70 € 

 
1049.   COTE ROTIE. Stéphane Ogier. Réserve. 2009. 2 bt.  

100 / 150 € 
 

1050.   COTE ROTIE. Stéphane Ogier. Réserve. 2009. 3 bt.  
150 / 200 € 

 
1051.   HERMITAGE. Blanc. Domaine Fayolle. Les Dionnieres. 2003. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

1052.   HERMITAGE. Domaine des Remizieres. 1992. 1 bt. (bas goulot).  
20 / 30 € 

 
1053.   HERMITAGE. E. Guigal. 1993. 1 bt. (bas goulot).  

20 / 30 € 
 

1054.   HERMITAGE. Paul Jaboulet Ainé. La Chapelle. 1979. 1 bt.  
(bas goulot).  

120 / 160 € 
 

1055.   HERMITAGE. Tardieu Laurent. 1998. 2 bt.  
50 / 70 € 

 
1056.   Horizontale E. Guigal Trilogie LALALA : 

- COTE ROTIE. E. Guigal. La Turque. 2002. 1 bt. (étiquette légèrement 
tachée quelques accros). 
- COTE ROTIE. E. Guigal. La Mouline. 2002. 1 bt.  
(étiquette légèrement tachée quelques accros). 
- COTE ROTIE. E. Guigal. La Landonne. 2002. 1 bt.  
(étiquette légèrement tachée quelques accros).  

400 / 600 € 
 

1057.   Horizontale l'Anglore : 
- TAVEL. L'Anglore. 2020. 1 bt. 
- VIN DE FRANCE. L'Anglore. Nizon. 2020. 1 bt.  

60 / 80 € 
 

1058.   * Lot grands Rhône blancs : 
- MUSCAT DE BEAUME DE VENISE. Domaine des Bernardins. 1985. 
1 bt. (mi goulot, étiquette abimée).  
- CHATEAUNEUF DU PAPE. Blanc. Domaine des Sénéchaux. 1977.  
1 bt.  

40 / 60 € 
 

1059.   Lot Rhône septentrionale : 
- CROZES HERMITAGE. Paul Jaboulet Ainé. 2004. 5 bt.  
(étiquettes sales et abimées). 
- COTE ROTIE. E. Guigal. Brune et Blonde. 2002. 1 bt.  

80 / 120 € 
 

1060.   SAINT JOSEPH. Domaine Pierre Gonon. 2018. 2 bt.  
100 / 150 € 

 

1061.   SAINT JOSEPH. Domaine Pierre Gonon. 2018. 2 bt.  
100 / 150 € 

 
1062.   SAINT JOSEPH. Domaine Pierre Gonon. 2018. 2 bt.  

100 / 150 € 
 

1063.   SAINT JOSEPH. Domaine Pierre Gonon. 2018. 3 bt.  
150 / 200 € 

 
1064.   SAINT JOSEPH. Domaine Pierre Gonon. 2018. 3 bt.  

150 / 200 € 
 

1065.   SAINT JOSEPH. Domaine Pierre Gonon. 2019. 2 bt.  
100 / 150 € 

 
1066.   SAINT JOSEPH. Domaine Pierre Gonon. 2019. 2 bt.  

100 / 150 € 
 

1067.   SAINT JOSEPH. Domaine Pierre Gonon. 2019. 2 bt.  
100 / 150 € 

 
1068.   SAINT JOSEPH. Domaine Pierre Gonon. 2019. 3 bt.  

150 / 200 € 
 

1069.   SAINT JOSEPH. Domaine Pierre Gonon. 2019. 3 bt.  
150 / 200 € 

 
1070.   SAINT JOSEPH. Louis Chèze. Ro-Rée. 2003. 1 bt.  

15 / 20 € 
 

1071.   SAINT JOSEPH. Vincent Paris. 2015. 1 bt.  
15 / 20 € 

 

VINS DU VAL DE LOIRE 
BLANCS 

Lots 1072 à 1105 

  
1072.   MENETOU SALON ROUGE. Domaine Léon Vatan. La Bétoine. 2016.  

6 bt.  
40 / 60 € 

 
1073.   MENETOU SALON ROUGE. Domaine Léon Vatan. La Bétoine. 2016.  

6 bt.  
40 / 60 € 

 
1074.   SANCERRE. Blanc. Domaine Hubert Brochard. Monts Damnés. 2003. 

3 bt.  
60 / 80 € 

 
1075.   SANCERRE. Rouge. Léon Vatan. Les Pervenches. 2012. 6 bt.  

80 / 120 € 
 

1076.   SANCERRE. Rouge. Léon Vatan. Les Pervenches. 2014. 6 bt.  
80 / 120 € 

 
1077.   VIN DE FRANCE. Domaine Didier Dagueneau. Pur Sang 

(anciennement Pouilly Fumé). 2018. 2 bt.  
80 / 120 € 

 
1078.   VIN DE FRANCE. Domaine Didier Dagueneau. Pur Sang 

(anciennement Pouilly Fumé). 2018. 3 bt.  
120 / 160 € 
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1079.   VIN DE FRANCE. Domaine Didier Dagueneau. Silex (anciennement 
Pouilly Fumé). 2018. 2 bt.  

150 / 200 € 
 

1080.   VIN DE FRANCE. Domaine Didier Dagueneau. Silex (anciennement 
Pouilly Fumé). 2018. 3 bt.  

200 / 300 € 
 

1081.   Caisse panachée Coteaux du Layon : 
- COTEAUX DU LAYON CHAUME. Château de Plaisance.  
Les Charmelles. 1996. 2 bt. 
- COTEAUX DU LAYON SAINT AUBIN DE LUGNE. Domaine des Forges. 
1997. 2 bt. 
- COTEAUX DE L'AUBANCE. Domaine de Haute Perche. Sélection de 
grains nobles. 1990. 2 bt.  

80 / 120 € 
 

1082.   COTEAUX DU LAYON SAINT AUBIN. Domaine Jo Pithon. 1996. 1 bt.  
 

20 / 40 € 
 

1083.   Caisse panachée Crus du Layon : 
- COTEAUX DU LAYON BEAULIEU. Château Pierre Bise. 1994. 2 bt. 
- COTEAUX DU LAYON CHAUME. Château de Plaisance. 1989. 2 bt. 
- BONNEZEAUX. Domaine René Renou. Cuvée Anne. 1995. 2 bt.  

80 / 120 € 
 

1084.   QUARTS DE CHAUME. Domaine des Baumard. 1969. 1 bt. (très légère 
coulure).  

60 / 80 € 
 

1085.   Caisse panachée du Layon : 
- COTEAUX DU LAYON CHAUME. Domaine des Forges. 1997. 3 bt.  
- COTEAUX DU LAYON. Moulin Touchais. 1985. 2 bt.  
- QUARTS DE CHAUME. Domaine des Forges. 1997. 1 bt.  

80 / 120 € 
 

1086.   Lot de la pintade dominicale : 
- HAUT MEDOC. Château de Malleret. 1993. 1 Mag. 
- COTEAUX DU LAYON. Château du Breuil. 1989. 1 Mag.  

40 / 60 € 
 

1087.   Caisse panachée du Layon : 
- COTEAUX DU LAYON. Bablut. 1990. 2 bt.  
- COTEAUX DU LAYON CHAUME. Domaine Clemain. 2005. 2 bt. 
- QUARTS DE CHAUME. Domaine Clemain. 2003. 2 bt 50cl.  

80 / 120 € 
 

1088.   COTEAUX DU LAYON. Domaine des Hardières. Vieilles Vignes. 1996.  
2 bt. 1997. 2 bt.  

60 / 80 € 
 

1089.   Caisse panachée du Layon : 
- COTEAUX DU LAYON. Château Le Vau. 1989. 3 bt. 
- COTEAUX DU LAYON. Château des Rochettes. Cuvée Sophie. 1996.  
2 bt. 
- QUART DE CHAUME. Château de Belle Rive. 1976. 1 bt. Superbe.  

80 / 120 € 
 

1090.   Lot Anjou Layon : 
- COTEAUX DE SAUMUR. Domaine des Champs Fleuris. 1997. 1 bt. 
50cl. 
- BONNEZEAUX. Château La Variere. Cuvée les Meleresses 1ère trie. 
1997. 1 bt. 50 cl. 
- COTEAUX DU LAYON CHAUME. Château de la Roulerie. 1995. 2 bt. 
50 cl.  

60 / 80 € 
 

1091.   Caisse panachée Quarts de Chaume / Bonnezeaux : 
- QUARTS DE CHAUME. Domaine La Bergerie. 2001. 2 bt. 50cl. 
- QUARTS DE CHAUME. Domaine La Bergerie. 1996. 2 bt. 50cl. 
- BONNEZEAUX. Domaine de la Croix des Loges. 1997. 2 bt.  

80 / 120 € 
 

1092.   SAVENNIERES. Clos de la Coulée de Serrant. 1996. 1 bt.  
60 / 80 € 

 
1093.   SAVENNIERES. Clos de la Coulée de Serrant. 1996. 1 bt.  

60 / 80 € 
 

1094.   VOUVRAY. Domaine Foreau. Goutte d'Or. 1990. 1 bt.  
200 / 250 € 

 
1095.   VOUVRAY. Domaine Huet. Clos du Bourg. Moelleux 1ère trie. 1996.  

2 bt.  
140 / 160 € 

 
1096.   VOUVRAY. Domaine Huet. Clos du Bourg. Moelleux 1ère trie. 1996.  

2 bt. (infimes déchirures sur l'étiquette).  
140 / 160 € 

 
1097.   VOUVRAY. Domaine Huet. Clos du Bourg. Moelleux 1ère trie. 1997.  

1 bt.  
40 / 60 € 

 
1098.   VOUVRAY. Domaine Huet. Le Haut Lieu. Moelleux. 1989. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

1099.   VOUVRAY. Domaine Huet. Le Mont . Moelleux. 1996. 1 bt.  
30 / 40 € 

 
1100.   VOUVRAY. Domaine Huet. Le Mont. 1993. 2 bt.  

(1 étiquette manquante, l'autre très légèrement tachée, 1 capsule 
manquante, 1 étiquette du millésime recollée par l'expert).  

120 / 140 € 
 

1101.   VOUVRAY. Domaine La Navire. 1933. 1 bt. (Magnifique).  
40 / 60 € 

 
1102.   VOUVRAY. Florent Cosme. Grosse Pierre. 2020. 3 Mag.  

40 / 60 € 
 

1103.   VOUVRAY. La Barre. Moelleux. 1893. 1 bt. (Rebouchées et rafraichies 
en 1950, haute épaule, dans son jus, bouteille lourde, état 
magnifique)  

40 / 60 € 
 

1104.   VOUVRAY. La Barre. Moelleux. 1893. 1 bt. (Rebouchées et rafraichies 
en 1950, haute épaule, dans son jus, bouteille lourde, état 
magnifique)  

40 / 60 € 
 

1105.   VOUVRAY. La Barre. Moelleux. 1893. 1 bt. (Rebouchées et rafraichies 
en 1950, haute épaule, dans son jus, bouteille lourde, état 
magnifique)  

40 / 60 € 
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VINS DU VAL DE LOIRE 
ROUGES 

Lots 1106 à 1125 

  
1106.   BOURGUEIL. Domaine du Bel Air. Clos Nouveau. 2017. 1 bt.  

60 / 80 € 
 

1107.   CHINON. Domaine de la Marinière. 2011. 1 Jéro (3L)..  
30 / 40 € 

 
1108.   CHINON. Domaine de l'Arpenty. La Pointevinière. 2018. 3 Mag.  

40 / 60 € 
 

1109.   CHINON. Domaine de l'Arpenty. La Pointevinière. 2018. 3 Mag.  
40 / 60 € 

 
1110.   CHINON. Domaine du Moulin à Tan. Christelle Perais Sourdais. 2005. 

6 bt.  
40 / 60 € 

 
1111.   CHINON. Etienne de Bonnaventure. Clos de Turpenay. 2014. 3 Mag.  

60 / 120 € 
 

1112.   CHINON. Etienne de Bonnaventure. Clos de Turpenay. 2014. 3 Mag.  
60 / 120 € 

 
1113.   CHINON. Etienne de Bonnaventure. Clos de Turpenay. 2014. 3 Mag.  

60 / 120 € 
 

1114.   CHINON. Etienne de Bonnaventure. Clos de Turpenay. 2014. 3 Mag.  
60 / 120 € 

 
1115.   CHINON. Etienne de Bonnaventure. Clos de Turpenay. 2014. 3 Mag.  

60 / 120 € 
 

1116.   Verticale Jérôme Lenoir Chinon. 
- VIN DE FRANCE. Domaine Les Roches. Jérôme Lenoir. 2009. 1 bt. 
- VIN DE FRANCE. Domaine Les Roches. Jérôme Lenoir. 2010. 1 bt. 
  

100 / 150 € 
 

1117.   Verticale Jérôme Lenoir Chinon. 
- VIN DE FRANCE. Domaine Les Roches. Jérôme Lenoir. 2009. 1 bt. 
- VIN DE FRANCE. Domaine Les Roches. Jérôme Lenoir. 2010. 1 bt. 
- VIN DE FRANCE. Domaine Les Roches. Jérôme Lenoir. 2011. 1 bt.  

 
150 / 200 € 

 
1118.   Verticale Jérôme Lenoir Chinon. 

- VIN DE FRANCE. Domaine Les Roches. Jérôme Lenoir. 2009. 1 bt. 
- VIN DE FRANCE. Domaine Les Roches. Jérôme Lenoir. 2010. 1 bt. 
- VIN DE FRANCE. Domaine Les Roches. Jérôme Lenoir. 2011. 1 bt.  

 
150 / 200 € 

 
1119.   VIN DE FRANCE. Domaine Les Roches. Jérôme Lenoir. 2010. 1 bt. 

  
50 / 70 € 

 
1120.   VIN DE FRANCE. Domaine Patrick Corbineau. Croix Foucher. 2017.  

1 bt.  
40 / 60 € 

 
1121.   VIN DE FRANCE. Domaine Patrick Corbineau. Croix Foucher. 2017.  

1 bt.  
40 / 60 € 

 
1122.   SAUMUR CHAMPIGNY. Clos des Cordeliers. 1996. 3 bt.  

30 / 40 € 
 

1123.   SAUMUR CHAMPIGNY. Clos des Cordeliers. 1997. 1 Mag.  
20 / 30 € 

 
1124.   SAUMUR CHAMPIGNY. Clos Rougeard. Les Poyeux. 2003. 1 bt.  

150 / 200 € 
 

1125.   SAUMUR CHAMPIGNY. Clos Rougeard. Les Poyeux. 2003. 1 bt.  
 

150 / 200 € 
 

 
 
  



 Page 41 de 44 

 
  



 Page 42 de 44 

 
  



 Page 43 de 44 

 
  



 Page 44 de 44 

 


